
ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

2 l. 2 3 G OCT 2007 

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA DEFENSORIA DEL 
ESPACIO PÚBLICO DE BOGOTA o.e, 

En uso de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por el articulo 14 del 
Decreto Distrital 098 del 12 de abril de 2004, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución No. 158 del 1 O de junio de 2004, la Defensoría del Espacio 
Público adoptó el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o Preservados en 
cualquier tiempo, en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 14 del Decreto Distrital 098 
del 12 de abril de 2004. 

Que el inventario a que hace relación el considerando anterior debe ser actualizado 
mensualmente, según lo previsto en el inciso 2° del citado artículo 14. 

Que conforme a lo expresado en el Inventario y en cuanto hace referencia a la Localidad de 
Santa Fe así como en los términos de que da cuenta el Pacto de Cumplimiento para el uso 
regulado y ordenado del espacio público de la mencionada Localidad, suscrito el día 11 de 
noviembre de 2004, entre la administración distrital y los vendedores informales a más de 
las denominadas "Zonas de Influencia" adyacentes a las áreas de espacio público 
comprendidas en el mencionado Pacto de Cumplimiento y conforme a la Providencia 
contenida en el Acta Nº 031 del 20 de noviembre de 1998, relacionada con la Queja Nº 06 
de 1995, sobre restitución del espacio público, de conocimiento y decisión en Primera 
Instancia por la Alcaldía Local de Santa Fe y en Segunda Instancia por el Consejo de 
Justicia de Bogotá, o.e., que obran en el "Plano de Georeferenciación" de la "Zona Centro", 
de las comprensiones territoriales de las Localidades de La Candelaria y Santa Fe, respecto 
de lo cual, de manera oportuna y suficiente se ha dado cuenta, tanto en la Mesa de Trabajo 
convocada por la Personería de Bogotá, o.e., con el propósito de hacer seguimiento y 
ejercer la veeduría a las actuaciones de recuperación del espacio público ocupado por 
vendedores informales en el centro de la ciudad y a la formulación y materialización de las 
alternativas viables ofrecidas a los vendedores, como en la actuación judicial a que ha dado 
lugar la Acción Popular Nº 2002-2530 y demás Acciones Populares en ella acumuladas, de 
conocimiento de la Subsección B, de la Sección 4ª, del H. Tribunal Administrativo de 
Cundinamarca, por causa y como consecuencia de la invasión al espacio público con ventas 
informales, básicamente por la carrera 7ª, desde el Palacio Nariño hasta la calle 24; por la 

1 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 Í+ 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

carrera 1 Oª entre las calles 1 Oª a 20, y de la carrera 7ª entre calles 9ª a 26, se impone 
mediante la presente resolución, actualizar el Inventario de Espacios Públicos Recuperados 
y/o Preservados en cualquier tiempo, conforme da cuenta el precitado Plano de 
Georeferenciación, que forma parte del presente acto administrativo, no obstante que 
mediante escrito con Radicación Interna Nº 2005EE2094 del 28 de enero de 2005, el 
Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio Público, solicitó al Consejo de 
Justicia de Bogotá, D.C., la aclaración de la mencionada providencia, " ... para que en el rigor 
jurídico y para el debido cumplimiento que corresponde al Alcalde Local de Santa Fe, se 
contraiga a los precisos marcos de su jurisdicción y competencia funcional", habiendo dado 
lugar a que el Consejo de Justicia, mediante Acto Administrativo No. 336 de fecha 13 de 
abril de 2005, proferido por la Sala de Contravenciones Administrativas, Desarrollo 
Urbanístico y Espacio Público, resolviera abstenerse de efectuar la aclaración de la 
mencionada providencia. 

Que a partir del Acto Administrativo de adopción del presente inventario, esto es, la 
Resolución Nº 158 del 1 O de junio de 2004, en la Localidad de Santa Fe se inventariaron 
Espacios Públicos recuperados en virtud a la Querella No. 008/97, siendo casetas los 
elementos invasivos retirados entre los costados Oriental y Occidental de la Carrera 1 O A y 
Av. Caracas desde la Calle 1 O hasta la Av. Jiménez, sin que se hubiera inventariado en el 
numeral 3, las áreas de espacio público de la Plazoleta de la Mariposa, antiguamente 
Plazoleta Antonio Nariño. Por tal razón, tales áreas se entiendes incorporadas al inventario. 

Que en virtud al citado ordenamiento distrital, la presente resolución de de actualización del 
Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o Preservados en cualquier tiempo, será 
publicada en la página Web del Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio 
Público y mensualmente actualizada. 

Que en merito de lo expuesto: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Actualizar el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 
Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución No. 158 del 1 O de Junio 
de 2004, emanada del Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio Público, 
conforme a la parte considerativa de la presente resolución, el cual quedara así: 

2 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Adminlstrati110 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante !a Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

USAQUEN 

DE CONFORMIDAD CON F.L ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 1l DE ABRIL. DE 2004 
1 INVENTARIO DF. ESPACIO$ PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO.DE 
ACTUACION 
QUERELLA, 

UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN ACCION TIPODE FECHA LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) OCUPACiON DILIGENCIA 
RESOLUCJON, J RECUPERADOY/OPRESERVADO 
ACCIONDE 

1 
TUTELA Y O•HOS I _,,_ , lllTO NORTE ENTRE CÁLLE 100 Y, 

1 "'/' ' E ~r -R~N .• E Df' º/\RQUEJ 1 t...; '-'-l- L .... J r ;::: 1 ~~., • • 

1 USAQUEN 
1 CEMENT~R,O ~WcS1hlE$ DEL CAS-TAS y 

AÑO 2001 ACCION POPULAR! 00·107/01 RECUERDO- CALLE 1:0 ENTRE VEND~DoRi::s 
' 1 AUTO NORTE Y CARRERA'!- . ~ ,_, 

CARRERA 7 ENTRE CALLE 100 Y 
CAL:.F 220 

2 USAQUEN ACCION POPULAR 00-107/0'1 AV 7 CON CALLE 120 A COSTADO CASETAS Y 
QUERELLA 023/97 ORIENTAL VENDEDORES 19-sep-02 

3 USAQUEN ACCION POPULAR 00-107/01 DG 127 A CON CARRERA í3 A CASETAS Y 
QUERELLA 060í98 COSTADO NORTE VENDEDORES 30-jul-01 ----- -·---· 

4 USAQUEN ACCION POPULAR 00-107/Dí AUTO. NORTE CON CALLE 140 CASETAS Y ~--·-·--- 
COSTADO ORIENTAL VENDEDORES QUERELLA 108/96 30-jul-01 '--- 

.___ _____ 
~- . -----·----· 

5 USAQUEN f C_l'.'N POPUL•R 00-10?/01 AV 15 CON DG 109 COSTADO CASETAS Y 
QUERELLA 06•1i86 OCCilDf.NTAL VENDEDORES 30-jul-01 ¡_._.. ______ 

---------·· 

6 USA.QUEN ACCION POPUI.A~ 00-107/01 AV 7 CON CARRERA 113 CASETAS Y ------ COSTADO OCCIDENTAL VENDEDORES 1 QUERELLA 068/96 30-jul-01 

7 USAQUEN ACCION POPULAR 00-107/01 AUTO NORTE CON CALLE 152 CASETAS Y 
QUERELLA 081/96 COSTADO ORIENTAL VENDEDORES 30-jul-01 

8 USAQUEN ACCION POPUI .AR 00-107/01 AUTO NORTE CON CALLE 146 CASETAS Y 
QUERELLA 080/96 COSTADO ORIENTAL VENDEDORES 30-jul-01 

9 USAQUEN QUERELLA 053/96 CALLE 170 AVENIDA 9 COSTADO CASETA 13-sep-02 NORTE 

10 USAQUEN QUi':RELLA í09/96 CALLE 147 FRENTE AL No 25 
CASETA 05-sep-02 COSTADO OCCIDEl\iTAL -- 

1 ENTREGA SIN DIAGm,LA.L ·151 CON CARRRERA 
11 USAQUEN VOLUNTARIA NUMERO 32 FRENTE AL e.e. CEDRITOS CASETA 13-sep-02 

'151- 
12 USAQUEN QUERELLA 023/93 A V. 9 CALLE 153 AMBOS CASETA 22-ago-02 COSTADOS 

3 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

13 USAQUEN QUERELLA 053/97 AUTO. NORTE CON CALLE 131 CASETA 02-nov-99 FRENTE AL PUENTE PEATONAL 

14 USAQUEN QUERELLA 037/97 CALLE 128 B y A CON CARRERA CASETA 02-nov-99 33 

CALLE 144 CON CARRERA 12 y 13, 
15 USAQUEN QUERELLA 091/99 EN LA ZONA VERDE DEL FUTURO CASETA 21-mar-01 PARQUE LONGITUDINAL DE LA 

QUEBRADA LOS MOLINOS 

16 USAQUEN QUERELLA 076-96 CALLE 127 CON AUTO NORTE CASETA 15-mar-00 COSTADO ORIENTAL 

17 USAQUEN QUERELLA 094/96 CALLE 183 CON AUTO NORTE CASETA 15-mar-00 COSTADO ORIENTAL 

18 USAQUEN QUERELLA 098/96 AUTO. NORTE CON CALLE 193 CASETA 15-mar-00 COSTADO ORIENTAL 

19 USAQUEN QUERELLA 082/96 CALLE 161 CON AUTO, NORTE CASETA 07-mar-00 SEPARADOR 

20 USAQUEN QUERELLA 085/96 AUTO NORTE CON CALLE 167 CASETA 07-mar-00 SEPARADOR 

21 USAQUEN QUERELLA 055/97 AV 19 CALLE 128 B CONJUNTO CASETA 24-jul-03 RESIDENCIAL LA CALLEJA 
CALLE 189 CON CARRERA 7 

22 USAQUEN QUERELLA 031/95 FRENTA A LA ESCUELA SANTA CASETA 03-jul-03 
CLAUDIA 

AUTO NORTE COSTADO 
23 USAQUEN QUERELLA 015/90 NORORIENTAL CONTIGUA AL CASETAS PARQUE CEMENTERIO JARDINES 

DE LA PAZ 

CALLE 128 B CON CARRERA 33 
24 USAQUEN QUERELLA 077/96 COSTADO ORIENTAL DE LA AUTO CASETAS 15/05/2001 

PISTA NORTE 

AUTO NORTE CON CALLE 127 
25 USAQUEN QUERELLA 014/96 DEBAJO DEL PUENTE VEHICULAR CASETA 15/05/2001 

COSTADO ORIENTAL 

26 USAQUEN QUERELLA 037/97 AUTOPISTA NORTE CON CALLE CASETAS 127 COSTADO ORIENTAL 

PARQUE UBICADO EN EL 
27 USAQUEN QUERELLA 126/03 COSTADO ORIENTAL DE LA CASETA TRANSVERSAL 30(AV.19)CON 

DIAGONAL 152 

4 



ALCALDIA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO 
DE CUNDINAMARCA, 

SECCION PRIMERA, SUB 
SECCION A, ACCION DE 

CUMPLIMIENTO 00 - 004 DEL CARRERA 4 A LA AVENIDA 
28 USAQUEN 06 DE MARZO DE 2000. (Junta CARRERA 7 ENTRE LA CALLE 116 VENDEDORES 06/03/00 Administradora Local - A LA CALLE 120 INFORMALES 

Resolución 004 del 1 O de 
Septiembre de 1992, Alcaldía 
Local de Usaquén - Oficio 942 
del 27 de Octubre de 1992) 

Pagina 2 

CHAPINERO 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTAR/O DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO DE 
ACTUACION 
QUERELLA, 
ACCION UBICACIÓN Y/O 

LOCALIDAD POPULAR, No DIRECCION(BIEN DE USO TIPO DE OCUPACION FECHA 
RESOLUCION, PUBLICO) RECUPERADOY/O DILIGENCIA 
ACCION DE PRESERVADO 
TUTELA Y 
OTROS 

TOTALIDAD DEL AREA EN EL 
1 CHAPINERO ACCION 00-0008 AMBITO TERRITORIAL DE CASETAS AÑO 2000 POPULAR COMPETENCIA DE LA ALCADIA ESTACIONARIAS 

LOCAL DE CHAPINERO 

2 CHAPINERO QUERELLA 018/00 Transversal 5 con calle 42 CASETA 28-oct-03 Costado Oriental 

3 CHAPINERO QUERELLA 018/00 Calle 65 con carrera 7 Costado CASETA 14-mar-03 Norte 

4 CHAPINERO ENTREGA Sin Numero Calle 52 con carrera 9 Costado CASETA 28-mar-03 VOLUNTARIA Nor-oriental 
5 CHAPINERO QUERELLA 010/99 Calle 45 con carrera 5 Este CASETA 28-mar-03 

6 CHAPINERO QUERELLA 082/98 Carrera 13 CON CALLE 49 CASETA 28-mar-03 COSTADO SUR 
7 CHAPINERO QUERELLA 004/00 Carrera 7, 9 y 11 CASETA 23-abr-03 

8 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CALLE 57 CON CARRERA 8 B CASETA 16-ene-02 COSTADO SUR 

AV CARACAS ENTRE CALLES 
62 Y 63 AMBOS COSTADOS 

5 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

2 4 2 · lO OCT 2007 

CALLE 100 CON 
TRANSVERSAL22COSTADO 

OCCIDENTAL 
CALLE 100 CON CARRERA 17 
ESQUINA SUROCCIDENTAL 
CARRERA 19 ENTRE CALLES 

99AY100 
CALLE 100 CARRERA 22 

COSTADO SUR 

9 CHAPINERO QUERELLA 071/98 CALLE 90 CARRERA 11 A CASETA 16-ene-02 COSTADO SUR 

10 CHAPINERO QUERELLA 130/95 CARRERA 13 CALLE 75 CASETA 16-ene-02 COSTADO NOROCCIDENTAL 

11 CHAPINERO QUERELLA 023/97 CARRERA 13 CALLE 75 CASETA 16-ene-02 COSTADO NOROCCIDENTAL 

12 CHAPINERO QUERELLA 113/98 CALLE 47 CON CARRERA 9 CASETA 16-ene-02 COSTADO ORIENTAL 

13 CHAPINERO QUERELLA 153/98 CARRERA 11 CON CALLE 74 CASETA 16-ene-02 COSTADO SUR-OCCIDENTAL 

14 CHAPINERO QUERELLA 952/02 CALLE 64 CON AV CARACAS CASETA 23-oct-02 AMBOS COSTADOS 

15 CHAPINERO QUERELLA 114/02 CARRERA 9 CON CALLE 49 CASETA 23-oct-02 COSTADO NOROCCIDENTAL 

16 CHAPINERO QUERELLA 173/95 CALLE 79 CON CARRERA 16 A CASETA 23-oct-02 COSTADO SUR ORIENTAL 

17 CHAPINERO QUERELLA 020/00 CALLE 70 A CON CARRERA 9 CASETA 23-oct-02 COSTADO SUR-ORIENTAL 

18 CHAPINERO QUERELLA 093/98 CALLE 43 CON CARRERA 7 CASETA 23-oct-02 COSTADO ORIENTAL 

19 CHAPINERO QUERELLA 074/95 CALLE 55 CON AV. CARACAS CASETA 13-oct-01 COSTADO NOR-ORIENTAL 

20 CHAPINERO QUERELLA 158/98 CARRERA 13 CON CALLE 54 CASETA 13-oct-01 COSTADO NOR-ORIENTAL 

21 CHAPINERO QUERELLA 010/98 CARRERA 13 CON CALLE CASETA 13-oct-01 54AMBOS COSTADOS 

22 CHAPINERO QUERELLA 009/99 CARRERA 9 CON CALLE 70 A CASETA 13-oct-01 COSTADO SUR OCCIDENTAL 

23 CHAPINERO QUERELLA 024/97 CALLE 51 CON CARRERA 9 CASETA 13-oct-01 COSTADO SUR-OCCIDENTAL 

24 CHAPINERO QUERELLA 090/95 CALLE 65 CON CARRERA 13 CASETA 13-oct-01 COSTADO ORIENTAL 
AVENIDA CARACAS CON 

25 CHAPINERO QUERELLA 090/98 CALLE 49 COSTADO SUR- CASETA 13-oct-01 
ORIENTAL 

6 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT zoo7 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

26 CHAPINERO QUERELLA 089/98 CARRERA 13 CON CALLE 50 A CASETA 13-oct-01 COSTADO SUR- ORIENTAL 
27 CHAPINERO QUERELLA 096/98 CARRERA 7 CON CALLE 50 CASETA 13-oct-01 

28 CHAPINERO QUERELLA 154/98 CALLE 45 CON AV. CARACAS CASETA 13-oct-01 COSTADO SUR ORIENTAL 

29 CHAPINERO QUERELLA 157/98 CARRERA 7 CON CALLE 67 CASETA 13-oct-01 COSTADO NOROCCIDENTAL 

30 CHAPINERO QUERELLA 170/98 CARRERA 13 CON CALLE 45 CASETA 13-oct-01 COSTADO SUROREINTAL 
31 CHAPINERO QUERELLA 171/98 CALLE 29 CON CARRERA 13 CASETA 13-oct-01 
32 CHAPINERO QUERELLA 078/98 CARRERA 13 CON CALLE 39 CASETA 12-oct-02 

33 CHAPINERO QUERELLA 009/99 CARRERA 16 A CON CALLE 85 CASETA 08-jun-01 COSTADO NOR-ORIENTAL 

34 CHAPINERO QUERELLA 007/99 CALLE 41 CON CARRERA 13 CASETA 19-dic-02 DIAGONAL AL No 8 - 96 
CALLE 41 CON CARRERA 8 

CALLE 41 CON CARRERA 8 
COSTADO NORTE 

CARRERA 8 CON CALLE 41 
COSTADO NOR-ORIENTAL 

CALLE 64 ENTRE CARRERA 13 
Y 14 COSTADO OCCIDENTAL 

AV. CARACAS CON CALLE 64 
COSTADO SUR 

CARRERA 13 A ENTRE CALLE 
59Y 60 

CALLE 43 CON DIAGONAL 8 
CALLE 41 CON CARRERA 8 

COSTADO SUR- OCCIDENTAL 
CALLE 41 ENTRE CARRERA 8 

Y 13 
CALLE 53 ENTRE CARRERA 13 

Y 14 
CALLE 41 CON CARRERA 13 

AMBOS COSTADOS 

CARRERA 13 CON CALLE 42 
ESQUINA NOROCCIDENTAL 

CALLE 45 ENTRE CARRERAS 
13 Y CARACAS 

CALLE 64 ENTRE CARRERA 13 
Y 14 COSTADO OCCIDENTAL 
CALLE 64 ENTRE CARRERAS 

13 Y 14 

7 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

AV. CARACAS ENTRE CALLES 
62 Y63 

A V. CARACAS CON CALLE 63 
DE ORIENTE A OCCIDENTE 

AV. CARACAS ENTRE CALLES 
62 Y 63 DE OCCIDENTE A 

ORIENTE 
A V. CARACAS CON CALLE 62 

SUR-NORTE 

CALLE 62 CON CARRERA 14 
COSTADO NOR-OCCIDENTAL 
AV CARACAS CON CALLE 63 
ESQUINA NOR-ORIENTAL 

AV CARACAS CON CALLES 62 
Y 63 DE SUR A NORTE 

CARRERA 8 CON DIAGONAL 40 
CALLE 63 CON CARRERA 13 Y 

14 COSTADO SUR 

35 CHAPINERO QUERELLA 064/95 CALLE 71 CON CARRERA 12 CASETA 19-dic-00 AMBOS COSTADOS 

36 CHAPINERO QUERELLA 009/98 A V. CARACAS CON CALLE 56 CASETA 19-dic-00 COSTADO NOR-ORIENTAL 
AVENIDA CARACAS CON 

37 CHAPINERO QUERELLA 114/98 CALLE 52 COSTADO NOR- CASETA 19-dic-00 
ORIENTAL 

38 CHAPINERO QUERELLA 097/98 AV CARACAS CON CALLE 57 CASETA 19-dic-00 COSTADO NORTE 

39 CHAPINERO QUERELLA 157/98 CARRERA 13 A CON CALLE 60 CASETA 19-dic-00 EN AMBOS COSTADOS 
40 CHAPINERO QUERELLA 001/98 CARRERA 13 CON CALLE 41 CASETA 19-dic-00 
41 CHAPINERO QUERELLA 009/99 CALLE 65 CON DIAGONAL 13 CASETA 19-dic-00 
42 CHAPINERO QUERELLA 089/95 A V. CARACAS CON CALLE 61 CASETA 19-dic-00 
43 CHAPINERO QUERELLA 166/96 CARRERA 8 CON CALLE 64 CASETA 19-dic-00 

44 CHAPINERO QUERELLA 165/96 CALLE 64 CON CARRERA 8 
CASETA 19-dic-00 COSTADO NOR-OCCIDENTAL 

45 CHAPINERO QUERELLA 14/96 CALLE 47 CON CARRERA 13 CASETA 19-dic-00 COSTADO NORTE 

46 CHAPINERO QUERELLA 099/95 AV. CARACAS CON CALLE 60 CASETA 19-dic-00 COSTADO NOR-OCCIDENTAL 
47 CHAPINERO QUERELLA 135/98 CALLE 70 A CON CARRERA 7 CASETA 19-dic-00 

48 CHAPINERO QUERELLA 166/98 CARRERA 7 CON CALLE 60 
CASETA 19-dic-00 COSTADO NOR-OCCIDENTAL 

49 CHAPINERO QUERELLA 191/96 AV CARACAS ENTRE CALLE 71 
CASETA 19-dic-00 Y 72 COSTADO ORIENTAL 

50 CHAPINERO QUERELLA 159/95 CALLE 67 CON CARRERA 11 CASETA 19-dic-00 

8 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

51 CHAPINERO QUERELLA 174/96 CALLE 61 CON CARRERA 7 CASETA 19-dic-00 ESQUINA NOR-OCCIDENTAL 

52 CHAPINERO QUERELLA 56/95 AV CARACAS CON CALLE 55 CASETA 19-dic-00 COSTADO SUR-ORIENTAL 

53 CHAPINERO QUERELLA 102/95 A V. CARACAS CON CALLE 65 CASETA 19-dic-00 COSTADO SUR ORIENTAL 

54 CHAPINERO QUERELLA 015/98 A V. CARACAS CON CALLE 65 CASETA 19-dic-00 COSTADO SUR ORIENTAL 

55 CHAPINERO QUERELLA 103/98 A V. CARACAS CON CALLE 65 CASETA 19-dic-00 COSTADO SUR ORIENTAL 

56 CHAPINERO QUERELLA 007/99 AV. CARACAS CON CALLE 65 CASETA 19-dic-00 COSTADO SUR ORIENTAL 

57 CHAPINERO QUERELLA 007/98 AV. CARACAS CON CALLE 65 CASETA 19-dic-00 COSTADO SUR ORIENTAL 

58 CHAPINERO QUERELLA 061/95 CALLE 72 CON CARRERA 14 
CASETA 08/06/2001 COSTADO ORIENTAL 

59 CHAPINERO QUERELLA 028/97 CALLE 85 CON CARRERA 19 CASETA 20-ago-02 

60 CHAPINERO QUERELLA 081/00 CALLE 91 CON CARRERA 15 CASETA 20-ago-02 COSTADO SUR OCCIDENTAL 

61 CHAPINERO QUERELLA 111/00 CARRERA 9 CON CALLE 81 CASETA 20-ago-00 COSTADO NOR-OCCIDENTAL 

62 CHAPINERO QUERELLA 187/96 CALLE 73 CON CARRERA 11 Y 
CASETA 21-ago-02 13 

63 CHAPINERO QUERELLA 112/00 CARRERA 13 CON CALLE 50 CASETA 21-ago-00 
CARRERA 13 CON CALLE 90 

64 CHAPINERO QUERELLA 164/96 ESQUINA COSTADO NORT CASETA 27-dic-00 
ORIENTAL 

CALLE 77 CON CARRERA 9 
65 CHAPINERO QUERELLA 041/96 ESQUINA COSTADO SUR CASETA 27-dic-00 

OCCIDENTAL 
66 CHAPINERO QUERELLA 131/98 CARRERA 9 CON CALLE 78 CASETA 27-dic-00 

67 CHAPINERO QUERELLA 040/98 CALLE 80 CON CARRERA 5 CASETA 27-dic-00 COSTADO OCCIDENTAL 

68 CHAPINERO QUERELLA 021/97 CARRERA 11 CON CALLE 97 
CASETA 27-dic-00 COSTADO SUR OCCIDENTAL 

69 CHAPINERO QUERELLA 079/98 CARRERA 11 CON CALLE 70 A CASETA 27-dic-00 COSTADO NOR-OCCIDENTAL 

70 CHAPINERO QUERELLA 118/98 CALLE 72 CON CARRERA 14 
CASETA 27-dic-00 COSTADO ORIENTAL 

71 CHAPINERO QUERELLA 002/97 CARRERA 16 CON CALLE 90 CASETA 27-dic-00 COSTADO SUR OCCIDENTAL 

72 CHAPINERO QUERELLA 156/98 CARRERA 7 CON CALLE 72 
CASETA 27-dic-00 COSTADO NOR-OCCIDENTAL 

9 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

73 CHAPINERO QUERELLA 067/98 CALLE 73 CON CARRERA 1 O CASETA 27-dic-00 COSTADO NOR-OCCIDENTAL 

74 CHAPINERO QUERELLA 031/97 CARRERA 7 CON CALLE 90 CASETA 27-dic-00 COSTADO OCCIDENTAL 

75 CHAPINERO QUERELLA 031/95 CALLE 73 CON CARRERA 7 CASETA 27-dic-00 ESQUINA 

76 CHAPINERO QUERELLA 021/96 CALLE 73 CON CARRERA 11 Y CASETA 27-dic-00 13 

77 CHAPINERO QUERELLA 061/95 CALLE 72 CON CARRERA 14 CASETA 19-dic-00 COSTADO NORTE 

78 CHAPINERO QUERELLA 167/95 CALLE 45 ENTRE CARRERAS CASETA 19-dic-00 13 Y CARACAS 

79 CHAPINERO QUERELLA 064/98 CARRERA 9 CON CALLE 73 CASETA 21-dic-00 COSTADO NOR-OCCIDENTAL 
80 CHAPINERO QUERELLA 083/98 CARRERA 13 CON CALLE 43 CASETA 19-dic-00 

81 CHAPINERO QUERELLA 106/98 CARRERA 7 CON CALLE 60 CASETA 19-dic-00 COSTADO NOR-OCCIDENTAL 

82 CHAPINERO QUERELLA 180/96 CARRERA 11 CON CALLE 72 Y CASETA 20-dic-00 73 
CALLE 74 CON CARRERA 13 

83 CHAPINERO QUERELLA 155/98 ESQUINA COSTADO NOR- CASETA 21-dic-00 
OCCIDENTAL 

84 CHAPINERO QUERELLA 129/98 AV. CARACAS CON CALLE 63 CASETA 19-dic-00 DE ORIENTE A OCCIDENTE 

85 CHAPINERO QUERELLA 137/95 TV 18 CON CALLE 98 FRENTE CASETA 21-dic-00 AL BANCO DE BOGOTA 

86 CHAPINERO QUERELLA 045/96 CALLE 76 CON CARRERA 18 CASETA 20-dic-00 COSTADO NOR-OCCIDENTAL 

87 CHAPINERO QUERELLA 100/95 CARRERA 13 CON CALLE 48 CASETA 19-dic-00 COSTADO OCCIDENTAL 

88 CHAPINERO QUERELLA 001/98 CARRERA 13 CON CALLE 41 CASETA 19-dic-00 COSTADO OCCIDENTAL 

89 CHAPINERO QUERELLA 157A/98 CARRERA 13 A CON CALLE 60 CASETA 19-dic-00 COSTADO ORIENTAL 

90 CHAPINERO QUERELLA 013/98 AV CARACAS ENTRE CALLE 55 CASETA 19-dic-00 Y 54 COSTADO ORIENTAL 

91 CHAPINERO QUERELLA 118/95 CALLE 94 CON CARRERA 11 A CASETA 29-sep-00 COSTADO SUR 

92 CHAPINERO QUERELLA 152/95 CALLE 76 CON CARRERA 10 CASETA 29-sep-00 COSTADO NORTE 

93 CHAPINERO QUERELLA 157/95 CALLE 67 CON CARRERA 11 CASETA 29-sep-00 COSTADO NOOCCIDENTAL 

94 CHAPINERO QUERELLA 170/95 CARRERA 11 A CON CALLE 94 CASETA 29-sep-00 COSTADO ORIENTAL 

10 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT ZOO? 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

95 CHAPINERO QUERELLA 112/96 CARRERA 15 CON DIAGONAL CASETA 29-sep-00 88 COSTADO NOR ORIENTAL 

96 CHAPINERO QUERELLA 138/96 CARRERA 15 CON CALLE 98 CASETA 29-sep-00 COSTADO NOR ORIENTAL 

97 CHAPINERO QUERELLA 104/98 CARRERA 7 CON CALLE 62 CASETA 29-sep-00 COSTADO NOR OCCIDENTAL 

98 CHAPINERO QUERELLA 150/98 CALLE 69 CON CARRERA 7 CASETA 29-sep-00 COSTADO SUR ORIENTAL 

99 CHAPINERO QUERELLA 132/98 AVENIDA CARACAS CON CASETA 02-sep-00 CALLE 57 COSTADO ORIENTAL 
100 CHAPINERO QUERELLA 141/95 CALLE 40 CON DIAGONAL 7 CASETA 14-jun-02 

AVENIDA CARACAS CON 
101 CHAPINERO QUERELLA 120/98 CALLE 47 COSTADO NOR- CASETA 14-jun-02 

ORIENTAL 

102 CHAPINERO QUERELLA 163/98 CARRERA 13 CON CALLE 44 CASETA 14-jun-02 COSTADO SUR ORIENTAL 

103 CHAPINERO QUERELLA 169/96 CALLE 87 CON CARRERA 7 CASETA 14-jun-02 COSTADO SUR 

104 CHAPINERO QUERELLA 112/98 CALLE 60 CON CARRERA 13 B CASETA 14-jul-00 COSTDO NOR OCCIDENTAL 
AVENIDA CARACAS ENTRE 

105 CHAPINERO QUERELLA 081/98 CALLES 65 A Y 66 COSTADO CASETA 14-jul-00 
NOR-ORIENTAL 

106 CHAPINERO QUERELLA 051/97 CALLE 81 CON CARRERA 11 CASETA 14-jul-00 COSTADO SUR OCCIDENTAL 
AV CARACAS ENTRE CALLES 

107 CHAPINERO QUERELLA 153/96 71 Y 72 COSTADO NOR- CASETA 14-jul-00 
ORIENTAL 

108 CHAPINERO QUERELLA 099/98 AV CARACAS CON CALLE 54 CASETA 14-jul-00 COSTADO SUR 

109 CHAPINERO QUERELLA 108/98 CARRERA 7 CON CALLE 64 CASETA 14-jun-00 COSTADO SUR ORIENTAL 

110 CHAPINERO QUERELLA 074/96 CALLE 73 CON CARRERA 15 CASETA 26-feb-00 COSTADO SUR 

111 CHAPINERO QUERELLA 172/95 CARRERA 15 CON CALLE 82 CASETA 26-feb-00 COSTADO SUR ORIENTAL 

112 CHAPINERO QUERELLA 083/96 CARRERA 15 CON CALLE 79 
CASETA 26-feb-00 COSTADO SUR OCCIDENTAL 

113 CHAPINERO QUERELLA 113/96 CALLE 92 CON CARRERA 15 
CASETA 26-FEWB-00 ESQUINA SUR ORIENTAL 

CARRERA 15 CON CALLE 78 
114 CHAPINERO QUERELLA 078/96 ESQUINA COSTADO CASETA 26-feb-00 

OCCIDENTAL 
115 CHAPINERO QUERELLA 146/98 CALLE 100 CON CARRERA 19 A CASETA 27-dic-00 

11 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

116 CHAPINERO QUERELLA 153/95 CALLE 76 CON CARRERA 7 
CASETA 27-dic-00 ESQUINA SUR OCCIDENTAL 

117 CHAPINERO QUERELLA 062/98 CALLE 92 CON CARRERA 8 
CASETA 21-dic-00 COSTADO SUR 

118 CHAPINERO QUERELLA 068/98 CALLE 73 CON CARRERA 1 O 
CASETA 20-dic-00 COSTADO NOR-OCCIDENTAL 

119 CHAPINERO QUERELLA 001/99 CALLE 49 CON CARRERA 6 Y 
CASETA 29-sep-00 CARRERA 7 

120 CHAPINERO QUERELLA 132/98 AVENIDA CARACAS CON 
CASETA 29-sep-00 CALLE 57 COSTADO ORIENTAL 

121 CHAPINERO QUERELLA 125/98 AVENIDA CARACAS CON CALLE 47 
CASETA 29-sep-00 COSTADO SUR ORIENTAL 

122 CHAPINERO QUERELLA 003/98 CARRERA 16 CON CALLE 92 
CASETA 29-sep-00 COSTADO SUR 

123 CHAPINERO QUERELLA 015/96 CALLE 53 CON CARRERA 7 CASETA 29-sep-00 
124 CHAPINERO QUERELLA 013/97 CARRERA 14 CON CALLE 65 

CASETA 14-jul-00 COSTADO ORIENTAL 

125 CHAPINERO QUERELLA 006/98 AV CARACAS CON CALLE 56 
CASETA 14-jul-00 COSTADO ORIENTAL 

126 CHAPINERO QUERELLA 094/95 AVENIDA CARACAS CON 
CASETA 14-jul-00 CALLE 62 

AVENIDA CARACAS CON 127 CHAPINERO QUERELLA 032/97 CALLE 65 A COSTADO CASETA 14-jul-00 
ORIENTAL 

128 CHAPINERO QUERELLA 116/98 AVENIDA CARACAS CON 
CASETA 14-jul-00 CALLE 57 COSTADO SUR 

CALLE 100 CON 
129 CHAPINERO QUERELLA 139/95 TRANSVERSAL 17 AL LADO DE CASETA 23-jun-00 

OLIMPICA 
130 CHAPINERO QUERELLA 137/98 AVENIDA CARACAS CON 

CASETA 14-jul-00 CALLE45 COSTADO NORTE 
AVENIDA CARACAS CON 131 CHAPINERO QUERELLA 124/98 CALLE 4 7 COSTADO NOR CASETA 14-jul-00 

ORIENTAL 
132 CHAPINERO QUERELLA 023/98 CARRERA 13 CON CALLE 41 

CASETA 14-jul-00 COSTADO OCCIDENTAL 

133 CHAPINERO QUERELLA 172/98 AVENIDA CARACAS CON 
CASETA 14-jul-00 CALLE 58 COSTADO ORIENTAL 

134 CHAPINERO QUERELLA 052/97 CARRERA 13 CON CALLE 42 
CASETA 14-jul-00 ESQUINA SUR ORIENTAL 

135 CHAPINERO QUERELLA 005/99 CARRERA 9 CON CALLE 75 
CASETA 14-jul-00 COSTADOO ORIENTAL 

136 CHAPINERO QUERELLA 166/95 CALLE 75 CON CARRERA 7 
CASETA 14-jul-00 COSTADO SUR 

12 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

137 CHAPINERO QUERELLA 046/96 CALLE 76 CON CARRERA 16 
CASETA 14-jul-00 COSTADO SUR 

138 CHAPINERO QUERELLA 104/95 AVENIDA 82 CON CARRERA 12 CASETA 14-jul-00 
139 CHAPINERO QUERELLA 035/98 CALLE 93 CON CARRERA 20 

CASETA 14-jul-00 COSTADO SUR 

140 CHAPINERO QUERELLA 001/97 CARRERA 16 CON CALLE 87 
CASETA 14-jul-00 COSTADO NORTE 

141 CHAPINERO QUERELLA 138/98 AVENIDA CARACAS CON 
CASETA 14-jul-00 CALLE 45 COSTADO ORIENTAL 

142 CHAPINERO QUERELLA 160/98 AVENIDA CARACAS CON 
CASETA 14-jul-00 CALLE 59 

143 CHAPINERO QUERELLA 110/98 CALLE 59 CON CARRERA 7 
CASETA 14-jul-00 ESQUINA SUR OCCIDENTAL 

144 CHAPINERO QUERELLA 165/98 CARRERA 7 CON DIAGONAL 57 CASETA 14-jul-00 
145 CHAPINERO QUERELLA 018/96 CALLE 57 CON CARRERA 7 

CASETA 14-jul-00 COSTADO SUR 

146 CHAPINERO QUERELLA 151/98 CALLE 60 CON CARRERA 13 
CASETA 14-jul-00 COSTADO NORTE 

147 CHAPINERO QUERELLA 159/98 CARRERA 7 CON CALLE 77 
CASETA 14-jul-00 COSTADO SUR 

148 CHAPINERO QUERELLA 193/96 AVENIDA CARACAS ENTRE 
CASETA 14-jul-00 CALLE 71 Y 72 

149 CHAPINERO QUERELLA 105/98 CARRERA 7 CON CALLE 64 
CASETA 14-jun-00 COSTADO NOR OCCIDENTAL 

150 CHAPINERO QUERELLA 017/98 CALLE 67 CON CARRERA 13 CASETA 14-jun-00 
151 CHAPINERO QUERELLA 044/96 CALLE 76 CON CARRERA 16 

CASETA 14-jul-00 FRENTE AL PARQUE 

152 CHAPINERO QUERELLA 134/98 CALLE 49 CON CARRERA 6 
CASETA 23-jun-00 COSTADO SUR ORIENTAL 

153 CHAPINERO QUERELLA 111/98 CALLE 49 CON CARRERA 6 
CASETA 23-jun-00 COSTADO NOROCCIDENTAL 

154 CHAPINERO QUERELLA 121/98 CARRERA 7 CON CALLE 59 A 
CASETA 23-jun-00 COSTADO SUR ORIENTAL 

155 CHAPINERO QUERELLA 150/95 CARRERA 9 CON CALLE 76 
CASETA 23-jun-00 COSTADO NOR ORIENTAL 

156 CHAPINERO QUERELLA 128/96 AV CARRERA 15 CON CALLE 
CASETA 23-jun-00 95 COSTADO SUR ORIENTAL 

VENDEDORES 
DECRETO CALLE 51, CALLE 50 Y CALLE INFORMALES, 157 CHAPINERO 004/04 SEMIESTACIONARIOS 2004 LOCAL 49 CON CARRERA 13 Y 9 

E INFORMALES 
AMBULANTES 

158 CHAPINERO DECRETO 
004/04 CALLE 72 LOS DOS VENDEDORES 2004 LOCAL COSTADOS ENTRE CARRERA INFORMALES, 

13 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 , 3~ 0CT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

8 Y CARRERA 14 SEMI ESTACIONARIOS 
E INFORMALES 
AMBULANTES 
VENDEDORES 

DECRETO CALLE 63 CON CARRERA 13 INFORMALES, 
159 CHAPINERO 

LOCAL 004/04 (PARQUE LOURDES) SEMI ESTACIONARIOS 2004 
E INFORMALES 
AMBULANTES 
VENDEDORES 

DECRETO CARRERA 13 LOS DOS INFORMALES, 160 CHAPINERO 
LOCAL 004/04 COSTADOS DESDE LA CALLE SEMI ESTACIONARIOS 2004 

67 HASTA LA CALLE 49 E INFORMALES 
AMBULANTES 
VENDEDORES 

DECRETO ZONA ROSA DESDE LA CALLE INFORMALES, 161 CHAPINERO 
LOCAL 007/04 81 A LA 85, DE LA CARRERA 11 SEMIESTACIONARIOS E 2004 

A LA CARRERA 15 INFORMALES 
AMBULANTES 
VENDEDORES 

DECRETO TUNEL (PEATONAL) UBICADO INFORMALES, 162 CHAPINERO 
LOCAL 007/04 FRENTE A LA UNIVERSIDAD SEMIESTACIONARIOS 2004 

JAVERIANA E INFORMALES 
AMBULANTES 
VENDEDORES 

DECRETO CARRERA 15 DESDE LA CALLE INFORMALES, 163 CHAPINERO LOCAL 007/04 72 A LA CALLE 95 SEMI ESTACIONARIOS 2004 
E INFORMALES 
AMBULANTES 
VENDEDORES 

DECRETO INFORMALES, 
164 CHAPINERO 

LOCAL 007/04 PARQUE DE LA 93 SEMIESTACIONARIOS 2004 
E INFORMALES 
AMBULANTES 
VENDEDORES 

DECRETO CARRERA 11 DESDE LA CALLE INFORMALES, 165 CHAPINERO 
LOCAL 007/04 

65 A LA CALLE 72 SEMIESTACIONARIOS 2004 
E INFORMALES 
AMBULANTES 

166 CHAPINERO QUERELLA 009/99 CALLE 90 CON CARRERA 14 
CASETA 23-sep-00 COSTADO SURORIENTAL 

167 CHAPINERO QUERELLA 009/99 CARRERA 11 CON CALLE 85 
CASETA 23-sep-00 COSTADO NORORIENTAL 

AVENIDA CARACAS CON 
168 CHAPINERO QUERELLA 009/99 CALLE 70 FRENTE AL NO 13 - CASETA 23-sep-00 

51 
AVENIDA CARACAS CON 

169 CHAPINERO QUERELLA 009/99 CALLE 70 A FRENTE AL CASETA 23-sep-00 
EDIFICIO GOOD YEARD 
CALLE 64 CON AVENIDA 

170 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CARACAS COSTADO SUR CASETA 13-oct-01 
ORIENTAL 

14 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 J.. 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

171 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CALLE 63 CON CARRERA 10 
CASETA 13-oct-01 AMBOS COSTADOS 

172 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CALLE 55 CON CARRERA 13 CASETA 13-oct-01 

173 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CALLE 59 CON CARRERA 9 CASETA 13-oct-01 

174 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CARRERA 9 A CON CALLE 61 CASETA 13-oct-01 

CARRERA 9 CON CALLE 66 
175 CHAPINERO QUERELLA 018/99 ESQUINA COSTADO SUR 

CASETA 13-oct-01 OCCIDENTAL 

176 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CARRERA 9 CON CALLE 70 
CASETA 13-oct-01 

COSTADO SUR ORIENTAL 

177 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CALLE 67 CON CARRERA 8 
CASETA 13-oct-01 COSTADO SUR OCCIDENTAL 

178 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CALLE 63 CON CARRERA 7 
CASETA 13-oct-01 COSTADO ORIENTAL 

179 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CALLE 65 ENTRE LA CARRERA 
CASETA 13-oct-01 

11 A LA 13 SECTOR DEL SENA 

180 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CARRERA 10 CON CALLE 61 
CASETA 13-oct-01 

COSTADO NOR OCCIDENTAL 

181 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CALLE 57 CON CARRERA 9 
CASETA 13-oct-01 

COSTADO NORTE 

182 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CALLE 45 CON CARRERA 13 
CASETA 13-oct-01 

COSTADO NORTE 
CALLE 44 CON AVENIDA 

183 CHAPINERO QUERELLA 018/99 CARACAS COSTADO SUR CASETA 13-oct-01 
ORIENTAL 

ACTA DE 
ENTRE AVENIDA CALLE 100 Y VENDEDORES 184 CHAPINERO ENTRAGADE CONTRATO 

DIAGONAL 92 CON ESTACIONARIOS Y 02-DIC-05 LAS ZONAS DE No. 137-05 
USO PUBLICO TRANSVERSAL17 AMBULANTES 

ACTA DE 
TRANSVERSAL18ENTRE VENDEDORES 185 CHAPINERO ENTRAGA DE CONTRATO 

AVENIDA CALLE 100 Y CALLE ESTACIONARIOS Y 02-DIC-05 LAS ZONAS DE No. 137-05 
USO PUBLICO 98 AMBULANTES 

ACTA DE 
CALLE 98 ENTRE AQVENIDA VENDEDORES 186 CHAPINERO ENTRAGA DE CONTRATO 

CARRERA 19 Y TRANSVERSAL ESTACIONARIOS Y 02-DIC-05 LAS ZONAS DE No. 137-05 
USO PUBLICO 17 A AMBULANTES 

ACTA DE 
AVENIDA CARRERA 19 CON VENDEDORES 187 CHAPINERO ENTRAGA DE CONTRATO 
DIAGONAL 92 COSTADO ESTACIONARIOS Y 02-DIC-05 LAS ZONAS DE No. 137-05 

USO PUBLICO NORTE AMBULANTES 

15 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

2 4 2 

ACTA DE 
ENTRETRANSVERSAL18Y VENDEDORES 

188 CHAPINERO ENTRAGA DE CONTRATO AVENIDA CARRERA 19 CON ESTACIONARIOS Y 02-DIC-05 LAS ZONAS DE No. 137-05 
CALLE 96 Y 97 AMBULANTES USO PUBLICO 

ACTA DE 
ENTRE DIAGONAL 92, VENDEDORES ENTRAGA DE CONTRATO 189 CHAPINERO LAS ZONAS DE No. 137-05 TRANSVERSAL 18 A Y CALLE ESTACIONARIOS Y 02-DIC-05 

USO PUBLICO 96 AMBULANTES 
ACTA DE DIAGONAL 92 ENTRE AVENIDA 

VENDEDORES 
190 CHAPINERO ENTRAGA DE CONTRATO CALLE 100 Y AVENIDA 

ESTACIONARIOS Y 02-DIC-05 LAS ZONAS DE No. 137-05 CARRERA19COSTADO 
USO PUBLICO NORTE AMBULANTES 

ENTRE MANZANAS NO. 
ACTA DE 31,25,41 Y 32 CON 

PROLONGACIÓN VENDEDORES 
191 CHAPINERO ENTRAGA DE CONTRATO TRANSVERSALES 17 A Y 18 DE ESTACIONARIOS Y 02-DIC-05 LAS ZONAS DE No. 137-05 LA URBANIZACIÓN CHICO AMBULANTES USO PUBLICO 

NORTE SECTOR 111 CENTRO 
COMERCIAL 

ACCION CALLE 41 ENTRE CARRERA 7 VENDEDORES 
192 CHAPINERO 03-00837 ESTACIONARIOS Y 27-AGO-04 POPULAR Y CARRERAS 

AMBULANTES 
CALLE 100 CON 

193 CHAPINERO QUERELLA 149/98 TRANSVERSAL17COSTADO CASETA 16-JUN-06 
SUR 

CALLE 51 ENTRE LA CARRERA 
194 CHAPINERO QUERELLA 958/02 13 Y LA CARRERA 9 COSTADO CASETA 28-JUL-06 

SUR 

195 CHAPINERO QUERELLA 715/02 CARRERA 13 CON CALLE 50 
CASETA 16-JUN-06 COSTADO SUROCCIDENTAL 

196 CHAPINERO QUERELLA 714/02 CARRERA 13 CON CALLE 49 CASETA DE 28-JULIO-06 COSTADO NOROCCIDENTAL COMESTIBLES 

SANTA FE 

3 O 0CT 2007 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTARIO DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO DE 
ACTUACION 
QUERELLA, 

UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN ACCION 
TIPO DE FECHA LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) OCUPACION DILIGENCIA RESOLUCION, RECUPERADOY/O PRESERVADO 

ACCION DE 
TUTELA Y OTROS 

1 SANTA FE ACCION 2002-030 CALLE 10 A ENTRE CARERAS 10 Y 
CASETAS desde el año 

POPULAR 13. SAN VICTORINO 2002 a 2003 

16 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

2 4 2 3 O OCT 2007 

ACCION 2000-0235- CARRERA 11 ENTRE CALLES 9 Y VENDEDORES 
2 SANTA FE ESTACIONARIOS AÑO 2002 POPULAR 01 10 Y AMBULANTES 

( ENTRE LOS COSTADOS 
ORIENTAL Y OCCIDENTAL DE LA 
CARRERA 10 A Y AV. CARACAS 

DESDE LA CALLE 10 A, HASTA LA 
desde el año 3 SANTA FE QUERELLA 008/97 AV JIMÉNEZ, HOY DENOMINADO CASETAS 2002 a 2003 SECTOR DE LA MARIPOSA ) 

PLAZOLETA DE LA MARIPOSA, 
ANTIGUAMENTE LA PLAZOLETA 

ANTONIO NARIÑO 

4 SANTA FE RESOLUCION 073 AJ/97 CARRERA 10 CON CALLE 14 EN CASETAS 17-dic-97 AMBOS COSTADOS 

SAN CRISTOBAL 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTARIO DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPODE 
ACTUACION 
QUERELLA, 

UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN ACCION 
TIPO DE FECHA LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) OCUPACION DILIGENCIA RESOLUCION, RECUPERADOY/O PRESERVADO 

ACCION DE 
TUTELA Y OTROS 

1 SAN QUERELLA 178/00 CARRERA 1 O CON CALLE 1 
CASETAS 22-may-03 CRISTOBAL COSTADO NORTE 

2 SAN QUERELLA 157/99 AVENIDA 1º DE MAYO CON 
CASETAS 18-ene-01 CRISTOBAL CARRERA 10 SUR 

3 SAN QUERELLA 241/98 SIN DIRECCION CASETAS 8-nov-00 CRISTOBAL 

4 SAN QUERELLA 125/99 CARRERA 3 ESTE CON CALLE 46 
CASETAS 13-jun-00 CRISTOBAL BSUR 

5 SAN QUERELLA 239/98 SIN DIRECCION CASETAS 25-ene-00 CRISTOBAL 

6 SAN 
QUERELLA 090/99 SIN DIRECCION CASETAS Y 25-ene-00 CRISTOBAL VENDEDORES 

7 SAN 
QUERELLA 117/95 CALLE 13 SUR CARRERA 5 Y 6 CASETAS Y 13-oct-99 CRISTOBAL ESTE VENDEDORES 

SAN FRENTE A LA ENTRADA 
8 CRISTOBAL QUERELLA 87/97 PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN CASETAS 30-sep-01 

BLAS 

9 SAN QUERELLA 224/98 CARRERA 12 ESTE CON CALLE 34 
CASETAS 7-feb-01 CRISTOBAL SUR 

17 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

10 SAN QUERELLA 050/99 CARRERA 10 CON AV. 1 DE MAYO CASETAS 3-oct-01 CRISTOBAL 

11 SAN QUERELLA 287/00 CALLE 36 SUR CON CARRERA 2 CASETAS 29-may-03 CRISTOBAL COSTADO SUR 

12 SAN QUERELLA 139/99 CALLE 24 A CON CARRERA 1 SUR CASETA 14-ene-03 CRISTOBAL 

13 SAN QUERELLA 309/00 CARRERA 3 A ESTE Y 3 B ESTE VENDEDORES 1-nov-02 CRISTOBAL CON CALLE 37 AMBULANTES 

14 SAN QUERELLA 050/99 CARRERA 10 CON CALLE 22 
CASETA 03-Oct-01 CRISTOBAL ESQUINA 

15 SAN VOLUNTARIA CALLE 21 A SUR ENTRE VENDEDORES 2005 CRISTOBAL CARRERA 6 Y 5 A AMBULANTES 

USME 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTARIO DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPODE 
ACTUACION 
QUERELLA, 

UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN ACCION TIPO DE FECHA LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) OCUPACION DILIGENCIA RESOLUCION, RECUPERADOY/O PRESERVADO 
ACCION DE 

TUTELA Y OTROS 

1 USME QUERELLA 325/00 CARRERA 5 ESTE CON CALLE 91 CASETA 11-sep-03 COSTADO NOROCCIDENTAL 

2 USME QUERELLA 239/98 PAQUE ENTRE LA AV. USME Y EL CASETA Y 21-ago-02 HOSPITAL USME VENDEDORES 

3 USME QUERELLA 368/01 CALLE 74 A SUR FRENTE AL No CASETAS 19-jun-02 16 A - 03; 16 A 41 y 16 A 21 ESTE 
CARRERA 45 ESTE CON CALLE 91 

Y CALLE 91 A. DIRECCION 
4 USME QUERELLA 380/02 ACTUAL TRANSVERSAL3A CASETAS AÑO 2002 

FRENTE AL NO. 77 - 12 SUR ZONA 
VERDE 

5 USME QUERELLA 256/98 CALLE 91 SUR CON CARRERA 59 CASETAS 18-oct-00 CSUR 
6 USME QUERELLA 220/98 Calle 106 A CON CARRERA 50ª CASETA 04/12/2002 COSTADO SUR 

18 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

7 USME QUERELLA 194/97 Calle 87 A CON CARRERA 82ª SUR VENDEDORES 
COSTADO SUR AMBULANTES 

CALLE 77 SUR CON CARRERA 1 A VENDEDORES 8 USME QUERELLA 357/00 BIS, PLAZA DE MERCADO DEL AMBULANTES 03/05/2002 
BARRIO ALMIRANTE PADILLA 

9 USME QUERELLA 379/02 PARQUE ENTRE LA AVENIDA VENDEDORES 21/08/02 USME Y EL HOSPITAL DE USME AMBULANTES 

TUNJUELITO 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTARIO DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPODE 
ACTUACION 
QUERELLA, 

UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN ACCION 
TIPODE FECHA LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) RECUPERADO OCUPACION DILIGENCIA RESOLUCION, Y/O PRESERVADO 

ACCION DE 
TUTELA Y OTROS 

1 TUNJUELITO ACCION 01-569 CALLES 52, 53 Y 54 ENTRE LAS VENDEDORES 1 0-jun-03 POPULAR CARRERAS 13ª - 14 Y 14A AMBULANTES 

2 TUNJUELITO QUERELLA 031/00 TRANSVERSAL 30 CON CALLE 56 CASETAS 13-abr-01 SUR EN AMBOS COSTADOS 

DEBAJO DEL PUENTE DE LA 
VENDEDORES 3 TUNJUELITO RESOLUCION 135/88 AUTO SUR CON AV 68 Y ZONAS AMBULANTES 09-sep-00 

ADYACENTES 

AV BOYACA CON AUTO SUR. 
4 TUNJUELITO QUERELLA 001/99 ZONA VERDE COSTADO CASETAS 14-sep-00 

OCCIDENTAL 

5 TUNJUELITO QUERELLA 002/99 AV BOYACA CON AUTO SUR. 
CASETAS 14-sep-00 COSTADO OCCIDENTAL 

AVENIDA BOYACA CON 
6 TUNJUELITO QUERELLA 003/99 AUTOPISTA SUR COSTADO CASETAS 14-sep-00 

OCCIDENTAL 

7 TUNJUELITO ENTREGA CARRERA 19B CON CALLE 58ª VENDEDORES 2005 VOLUNTARIA SUR COSTADO NORTE AMBULANTES 

19 



11 . . 
ALCALDÍA MAYOR 

BOGOT A, D.C. 
Departamento Administrativo 

DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

BOSA 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTARIO DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO DE 
ACTUACION 
QUERELLA, 
ACCION UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN TIPODE FECHA LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) OCUPACION DILIGENCIA RESOLUCION, RECUPERADOY/OPRESERVADO 

ACCION DE 
TUTELA Y OTROS 

TRANSVERSAL 75 ENTRE LAS CASETAS Y 
1 BOSA QUERELLA 010/96 CALLES 56 A Y CALLE 56 D VENDEDORES 04-sep-02 

AMBULANTES 
TR. 11 CON CALLE 7A Y 7 A 
CORRESPONDIENTES A UNA VENDEDORES 2 BOSA QUERELLA 315/98 ZONA VERDE COMUNAL - SOBRE AMBULANTES LA CALLE 6 A LA CALLE 6 A CON 

TRANSVERSAL11 
INTERSECCION DELA CARRERA 

3 BOSA QUERELLA 32/96 86 Y LA CALLE 13 INICIENDO EN CASETAS LA CARRERA 1 O DE BOSA 
CENTRO 

4 BOSA QUERELLA 33/96 CARRERA 1 O CON CALLE 13 CASETAS 
5 BOSA QUERELLA 38/96 AUTO SUR CON CALLE 11 Y 12 CASETAS 

CALLE 62 A SUR CON CARRERA VENDEDORES 6 BOSA QUERELLA 227/98 100 A Y CALLE 62 B SUR CON AMBULANTES CARRERA 100 A 

RONDA DE RIO, RESERVA 
AMBIENTAL Y ZONAS VERDES DE VENDEDORES 7 BOSA QUERELLA 023/01 LA CALLE 53 A SUR ENTRE AMBULANTES CARRERAS 73 A LA 76 BARRIO 

OLARTE 

8 BOSA QUERELLA 34/96 TRANSVERSAL 7 A CON CALLE 1 CASETAS B COSTADO ORIENTAL 

20 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

2 4 2 

KENNEDY 

3 O OCT 2007 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTAR/O DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPODE 
ACTUACION 
QUERELLA, 
ACCION UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN TIPO DE FECHA LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) 

OCUPACION DILIGENCIA RESOLUCION, RECUPERADOY/O PRESERVADO 
ACCION DE 

TUTELA Y OTROS 

1 KENNEDY QUERELLA 133/97 TR. 79 CON CL. 41 D SUR CASETAS Y 25/07/2002 VENDEDORES 
2 KENNEDY QUERELLA 064/98 AV. 68 DESDE LA CL. 13 A LA CASETAS Y 19/06/2001 AUTOP. SUR VENDEDORES 

AV. 68 CON TR.68 A, ORILLA 
CASETAS Y 3 KENNEDY QUERELLA 183/96 PUENTE SOBRE RIO FUCHA VENDEDORES 12/06/2001 

SECTOR OCCIDENTAL 
4 KENNEDY QUERELLA 042/97 CR. 83 CON CL. 57 SUR ESQUINA CASETAS Y 04/04/2002 VENDEDORES 
5 KENNEDY QUERELLA 043/97 AV. 68 CON AV. 1°. MAYO, CASETAS Y 11/04/2002 SEPARADOR VENDEDORES 
6 KENNEDY QUERELLA 011/98 CL. 13 SUR No. 73-37 CASETAS Y 19/06/2001 VENDEDORES 

7 KENNEDY QUERELLA 052/98 DG. 7 D CON CR. 78 CASETAS Y 19/06/2001 VENDEDORES 

8 KENNEDY QUERELLA 083/91 CR. 83 A Y CR. 83 B CON CL. 54 B CASETAS Y 21/04/2003 SUR VENDEDORES 
9 KENNEDY QUERELLA 007/99 CL. 44 FRENTE AL No. 81 A 35 CASETAS Y 25/04/2002 VENDEDORES 
10 KENNEDY QUERELLA 010/00 CR. 54 No. 42 B 55 SUR CASETAS Y 08/02/2002 VENDEDORES 
11 KENNEDY QUERELLA 0125/96 DG. 14 A BIS SUR No. 94-B-11 CASETAS Y 18/04/2002 VENDEDORES 
12 KENNEDY QUERELLA 145/97 CL. 42 B SUR CR. 102 CASETAS Y 22/05/1999 VENDEDORES 
13 KENNEDY QUERELLA 060/00 CL. 42 SUR CON AV. 1° MAYO CASETAS Y 16/05/2002 COSTADO SUR OCCIDENTAL VENDEDORES 
14 KENNEDY QUERELLA 028/93 CR. 85 A LA CL. 35 SUR FRENTE CASETAS Y 28/10/2002 BL.18 Y 52 FCO. JOSE DE CALDAS VENDEDORES 

15 KENNEDY QUERELLA 104/98 CR. 52 A ENTRE CL. 42 C SUR Y CASETAS Y 19/06/2001 DG. 43SUR VENDEDORES 

21 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 L. 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

16 KENNEDY QUERELLA 172/97 AV. BOYACA No. 37-B-85 SUR CASETAS Y 24/07/2003 VENDEDORES 

17 KENNEDY QUERELLA 216/96 CL. 54 B SUR CR. 83 CASETAS Y 04/04/2002 VENDEDORES 
18 KENNEDY QUERELLA 018/97 AV. BOYACA CON AMERICAS CASETAS Y 19/06/2001 DEBAJO DEL PUENTE VEHICULAR VENDEDORES 
19 KENNEDY QUERELLA 004/97 DG. 38 SUR COSTADO ENTRADA CASETAS Y 10/09/1999 PPAL PLAZA DE LAS FLORES VENDEDORES 
20 KENNEDY QUERELLA 095/98 CL. 42 SUR CON AV. 1º MAYO CASETAS Y 14/02/2002 VENDEDORES 
21 KENNEDY QUERELLA 161/97 A V. 68 CON CL. 13 ZONAS BAJAS CASETAS Y 30/06/2001 PUENTE Y ALREDEDORES VENDEDORES 

22 KENNEDY QUERELLA 005/00 CR. 82 CON CL. 45 SUR ESQUINA CASETAS Y 21/04/2003 VENDEDORES 

23 KENNEDY QUERELLA 024/00 CL. 57 A SUR CON CR. 84 B CASETAS Y 21/04/2003 VENDEDORES 
028/99 

CR. 83 ENTRE CL. 54 Y 58 SUR CASETAS Y 24 KENNEDY QUERELLA ACUM AMBAS CALZADAS VENDEDORES 22/07/2002 
042/99 

25 KENNEDY QUERELLA 058/00 CL. 6 B CON CR.86 CASETAS Y 03/07/2001 VENDEDORES 
26 KENNEDY QUERELLA 030/96 AV. 68 No. 9-77 CASETAS Y 19/09/2002 VENDEDORES 

27 KENNEDY QUERELLA 02/00 AV. 1° MAYO No. 61-A-34 CASETAS Y 03/03/2003 VENDEDORES 
187/96 CL. 57 A SUR HASTA CL. 56 F SUR CASETAS Y 28 KENNEDY QUERELLA ACUM 

CON CR. 79B HASTA CR. 79 F VENDEDORES 01/08/2002 
021/97 

29 KENNEDY QUERELLA 003/98 CL. 54 SUR A LA CL. 58 C SUR CASETAS Y 15/05/2001 CON CR. 80 C VENDEDORES 

30 KENNEDY QUERELLA 034/96 CR. 91 CON CL. 49 Y 46 SUR VENDEDORES 18/04/2002 

31 KENNEDY QUERELLA 060/96 CL. 45 B SUR No. 92-B-95 VENDEDORES 28/06/2001 
32 KENNEDY QUERELLA 054/98 CL.11 CONAV.68COSTADOSUR CASETAS Y 21/02/2002 VENDEDORES 
33 KENNEDY QUERELLA 126/97 AV. BOYACA FRENTE AL No. 35-35 CASETAS Y 13/07/2002 VENDEDORES 

34 KENNEDY QUERELLA 203/96 LAALQUERIA VENDEDORES 23-Sep-02 INFORMALES 

35 KENNEDY QUERELLA 056A/98 CARRERA 88 A LA CARRERA 90 VENDEDORES 28-Oct-02 CON CALLE 43 Y 49 INFORMALES 
36 KENNEDY QUERELLA 065/02 AV. 1 DE MAYO No. 57 - 17 VENDEDORES 31-Mar-03 INFORMALES 
37 KENNEDY QUERELLA 026/02 CARRERA 80 No. 37 - 00 SUR VENDEDORES 07-Oct-02 INFORMALES 

38 KENNEDY RESOLUCION 099/98 CALLE 26 CON CARRERA 61 VENDEDORES 11-Mar-02 INFORMALES 

22 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

39 KENNEDY QUERELLA 161/97 AV.68 CON CALLE 13 VENDEDORES 22-Jul-98 INFORMALES 

40 KENNEDY QUERELLA 167/97 AV BOYACA No 40-42 Sur CASETAS 18-Jul-02 ESQUINA 

41 KENNEDY QUERELLA 033/96 AUTO SUR CON AV. BOYACA CASETAS 23-Feb-01 ZONA BAJA DEL PUENTE 

42 KENNEDY QUERELLA 007/97 CARRERA 75B CALLE 42 Y 42 F CASETAS 25-Ene-01 

43 KENNEDY QUERELLA 012/97 CARRERA 75B CALLE 42 Y 42 F CASETAS 25-Ene-01 
AV BOYACA CON 1 DE MAYO 

HASTA LA AVENIDA BOYACA CON CASETAS Y 
44 KENNEDY QUERELLA 126/96 AUTO SUR, EN LOS COSTADOS VENDEDORES 13-Jul-00 

ORIENTAL Y OCCIDENTAL Y AMBULANTES 
SEPARADOR CENTRAL 

45 KENNEDY QUERELLA 022/92 CALLE 39 A SUR CON CALLE 66 CASETAS 13-Dic-01 
46 KENNEDY QUERELLA 083/91 CARRERA 83 CALLE 54 A SUR CASETAS 24-Oct-01 

SOBRE LA CALLE 35 SUR 
COSTADO ORIENTAL DE LA 

CARRERA 78 B A AL CARRERA 78; 
CARRERA 78 B DE LA CALLE 35 A 
LA CALLE 33 A SUR COSTADO 

SUR; CALZADA OCCIDENTAL POR VENDEDORES 47 KENNEDY QUERELLA 012/95 LA CALLE 35 SUR CON ANTIGUA AMBULANTES 2003 
CARRERA 75 C DONDE 

FUNCIONA EL BANCO POPULAR Y 
CALZADA SUR DE ANTERIOR 
CARRERA 75 C DESDE LA 

ESQUINA DEL BANCO POPULAR A 
LA CORPORACIÓN COLPATRIA. 

FONTIBON 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTARIO DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRE.SERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPODE. 
ACTUACION 
QUERELLA, 

UBICACIÓN Y/O DIRE.CCION(BIE.N ACCION TIPODE. FE.CHA LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) OCUPACION DILIGENCIA RESOLUCION, RE.CUPE.RADOY/O PRE.SERVADO 
ACCION DE 

TUTELA Y OTROS 

1 FONTIBON QUERELLA 133/97 Calle 36A con carrera 80 CASETA 04-oct-02 

2 FONTIBON QUERELLA 009/01 Calle 38 CON CARRERA 78 A CASETA 04-oct-02 COSTADO ORIENTAL 
3 FONTIBON QUERELLA 104/00 Calle 37 con carrera 77C CASETA 04-oct-02 

23 



11 . 
ALCALDÍA MAYOR 

BOGOTA, o.e. 
Departamento Administrativo 

DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O DCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

4 FONTIBON QUERELLA 55/96 CALLE 13 CON CARRERA 86 CASETA 21-oct-02 

5 FONTIBON QUERELLA 114/98 Transversal 85 No. 43 -15 AMBOS CASETA 04-oct-02 COSTADOS 
6 FONTIBON QUERELLA 123/98 Carrera 69 con calle 15 A CASETA 21-jun-02 
7 FONTIBON QUERELLA 124/98 Carrera 69 con calle 15 A CASETA 21-jun-02 
8 FONTIBON QUERELLA 122/98 Carrera 69 con calle 15 A CASETA 21-jun-02 

9 FONTIBON QUERELLA 24/97 Carrera 93 CON Diagonal 45 Frente CASETA 21-jun-02 a ADPOSTAL 
10 FONTIBON QUERELLA 66/98 Av. El dorado con carrera 90 CASETA 21-jun-02 
11 FONTIBON QUERELLA 171/98 calle 21 B con carrera 99 CASETA 21-jun-02 
12 FONTIBON QUERELLA 22/99 Calle 22 con carrera 112 Esquina CASETA 14-jun-02 

13 FONTIBON QUERELLA 18/99 Carrera 128 con calle 16-Ambos CASETA 14-jun-02 Costados 
14 FONTIBON QUERELLA 104/97 Calle 22 con carrera 123 CASETA 14-jun-02 
15 FONTIBON QUERELLA 012/99 Carrera 123 con calle 18 CASETA 14-jun-02 
16 FONTIBON QUERELLA 011/99 Carrera 123 con calle 16 CASETA 14-jun-02 

17 FONTIBON QUERELLA 073/00 Calle 32 Frente al No. 128-84 CASETA 07-jun-02 AMBOS COSTADOS 
18 FONTIBON QUERELLA 69/00 Calle 32 No. 124 A - 34 / 36 CASETA 07-jun-02 
19 FONTIBON QUERELLA 072/00 Calle 32 No. 124 A - 34 / 36 CASETA 07-jun-02 
20 FONTIBON QUERELLA 071/00 Calle 32 No. 124 A- 34 / 36 CASETA 07-jun-02 
21 FONTIBON QUERELLA 068/00 Calle 32 con carrera 129 CASETA 07-jun-02 
22 FONTIBON QUERELLA 010/99 Carrera 123 con calle 19 CASETA 07-jun-02 
23 FONTIBON QUERELLA 13/99 Carrera 123 con calle 22 CASETA 09-nov-01 
24 FONTIBON QUERELLA 14/99 Carrera 128 con Calle 21 CASETA 09-nov-01 
25 FONTIBON QUERELLA 15/99 Carrera 128 con calle 19 CASETA 09-nov-01 
26 FONTIBON QUERELLA 17/99 Carrera 128 con calle 19 Esquina CASETA 09-nov-01 

27 FONTIBON QUERELLA 011/93 Calle 23 con Av. 68 Frente a la DIAN CASETA 26-oct-01 

28 FONTIBON QUERELLA 21/97 Calle 22 con carrera 68 D CASETA 26-oct-01 

29 FONTIBON QUERELLA 38/95 Calle 17 con carrera 68 A - 68 D CASETA 26-oct-01 ESQUINA NORORIENTAL 

30 FONTIBON QUERELLA 22/97 CALLE 23 Y 23 A CON CARRERAS CASETA 19-oct-01 68 A, 68 B Y 68 C 

31 FONTIBON QUERELLA 33/96 Carrera 77 A con calle 38 CAFAM CASETA 12-oct-01 MODELIA 
32 FONTIBON QUERELLA 60/94 Carrera 118 con calle 24 A y 25 CASETA 12-oct-01 

33 FONTIBON QUERELLA 34/96 Carrera 77 con calle 38 CAFAM CASETA 12-oct-01 MODELIA 

34 FONTIBON QUERELLA 31/96 Carrera 77 A con calle 38 CAFAM CASETA 12-oct-01 MODELIA 
35 FONTIBON QUERELLA 117/97 Carrera 73 con calle 41 A CASETA 12-oct-01 

24 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

36 FONTIBON QUERELLA 32/96 Carrera 77 A con calle 38 ESQUINA CASETA 12-oct-01 
37 FONTIBON QUERELLA 054/00 Calle 22 con carrera 97 CASETA 28-sep-01 
38 FONTIBON QUERELLA 051/00 Carrera 100 con calle 32 CASETA 28-seo-01 
39 FONTIBON QUERELLA 110/98 CARRERA 99 CON CARRERA 25 CASETA 16-may-01 COSTADO ORIENTAL 
40 FONTIBON QUERELLA 010/96 Carrera 68 con Calle 13 CASETA 06-mar-01 
41 FONTIBON QUERELLA 70/00 CALLE 32 CON CARRERA 124 A CASETA 07-jun-02 COSTADO NORTE 
42 FONTIBON QUERELLA 001/01 CALLE 18 CON CARRERA 69 CASETA 13-aao-03 
43 FONTIBON QUERELLA 003/01 CLLE 21 CON CARRERA 68 D CASETA 22-aao-03 

44 FONTIBON QUERELLA 039/03 CALLE 30 CON CARRERA 86 CASETA 23-mar-03 COSTADO NORTE 

VENDEDORES 
AREA ENTRE CLLE 31 (AV INFORMALES, 

SEMIESTACIONA 45 FONTIBON RESOLUCION 007/04 FERROCARRIL) A LA CLLE 22 RIOSE 20-Feb-04 
ENTRE CRA 98 Y 105 INFORMALES 

AMBULANTES 
VENDEDORES 

AREA ENTRE AV BOYACA HASTA INFORMALES, 
46 FONTIBON RESOLUCION 007/04 LA AV CRA 68 DESDE CLL 21 SEMI ESTACIONA 20-Feb-04 RIOSE HASTA AV DORADO INFORMALES 

AMBULANTES 

UPZ AEROPUERTO EL DORADO VENDEDORES 
AV JOSE CELESTINO MUTIS INFORMALES, 

47 FONTIBON RESOLUCION 007/04 COSTADO SUR A LA CLL 26 (AV SEMIESTACIONA 20-Feb-04 RIOS E DORADO) ENTRE RIO BOYACA Y INFORMALES CRA94 
AMBULANTES 
VENDEDORES 
INFORMALES, 

48 FONTIBON RESOLUCION 007/04 CRA 80 A LA AV BOYACA ENTRE SEMIESTACIONA 20-Feb-04 AV DORADO Y CALLE 13 RIOSE 
INFORMALES 
AMBULANTES 
VENDEDORES 

ZONA FRANCA ENTRE AV INFORMALES, 
49 FONTIBON RESOLUCION 007/04 CENTENARIO Y RIO FUCHA Y SEMIESTACIONA 20-Feb-04 ENTRE AV CIUDAD CALI Y LACRA RIOS E 

128 INFORMALES 
AMBULANTES 
VENDEDORES 
INFORMALES, 

50 FONTIBON RESOLUCION 007/04 TERMINAL DE TRANSPORTE SEMI ESTACIONA 20-Feb-04 RIOSE 
INFORMALES 
AMBULANTES 

25 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

ENGATIVA 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTARIO DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO DE 
ACTUACION UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN 

LOCALIDAD QUERELLA, No DE USO PUBLICO) TIPODE FECHA 
ACCION RECUPERADOY/O PRESERVADO OCUPACION DILIGENCIA 

POPULAR, 
RESOLUCION, 
ACCION DE 

TUTELA Y OTROS 

VIAS CIRCUNDANDANTES 
VENDEDORES 1 ENGATIVA RESOLUCION 116/01 DE LA PLAZA DE LA AMBULANTES 

FERIAS 
TRANSVERSAL 92 A 

2 QUERELLA 063/95 ENTRE CALLE 78 A LA VENDEDORES JUNIO DE 
ENGATIVA CALLE 85 AMBULANTES 1998 

QUERELLA CARRERA 91 B NO. 83 A - 
VENDEDORES JUNIO DE 3 ENGATIVA 087/95 71 (ALMACEN TIA) AMBULANTES 1998 

AVENIDA CALLE 68 
COSTADOS NORTE Y SUR 

4 ENGATIVA QUERELLA 005/96 DESDE LA AVENIDA 
CASETAS 28/08/1997 CARRERA 68 DEBAJO DEL 

PUENTE INCLUSIVE HASTA 
LA AVENIDA BOYACÁ 
ZONAS BAJAS DEL 

5 ENGATIVA RESTITUCIÓN ACTA DE PUENTE VEHICULAR DE LA VENDEDORES 18/Ene/ 2006 VOLUNTARIA ENTREGA CALLE 68 CON AVENIDA INFORMALES 
BOYACA 

26 



ALCALDiA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

SUBA 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTARIO DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO DE 
ACTUACION 
QUERELLA, 
ACCION UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN TIPO DE FECHA LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) OCUPACION DILIGENCIA RESOLUCION, RECUPERADOY/OPRESERVADO 

ACCION DE 
TUTELA Y OTROS 

1 SUBA QUERELLA 007/98 CEMENTERIO LA INMACULADA CASETAS 14-oct-03 VIA ARRAYANES 
2 SUBA QUERELLA 121/00 CARRERA 107 CON CALLE 140 CASETAS 28-ago-03 

3 SUBA QUERELLA 039/99 AV CUNDINAMARCA TV 115 CASETAS 28-ago-03 ESQUINA 

AUTO. NORTE CALLE 187 
4 SUBA QUERELLA 027/01 COSTADO OCCIDENTAL DEBAJO CASETAS 27-mar-03 

DEL PUENTE PEATONAL 

5 SUBA ENTREGA SIN AUTO NORTE. CON CALLE 177 CASETAS 27-mar-03 VOLUNTARIA NUMERO COSTADO OCCIDENTAL 
6 SUBA QUERELLA 092/00 TR. 57 A CON DG 104 CASETAS 17-oct-02 

7 SUBA QUERELLA 096/00 DG 114 CON CARRERA 56 CASETAS 17-oct-02 COSTADO SUR 
TRANSVERSAL 38 CON CALLE 

8 SUBA QUERELLA 010/94 101 A, CARRERA 35 CON CALLE CASETAS 02-may-02 
100 

9 SUBA QUERELLA 049/95 AV 127 CON CARRERA 44 CASETAS 
10 SUBA QUERELLA 049/95 AV 127 CON AV CORDOBA CASETAS 

11 SUBA QUERELLA 049/95 CALLE 125 BIS CON CARRERA 38 CASETAS A 
12 SUBA QUERELLA 049/95 PARALELA CON AV 127 CASETAS 

13 SUBA QUERELLA 049/95 AV 127 CON CARRERA 37 CASETAS ESQUINA 

14 SUBA QUERELLA 049/95 AV 127 CON CARRERA 37 AMBOS CASETAS COSTADOS 

15 SUBA QUERELLA 049/95 AV 127 CON CARRERA 41 CASETAS ESQUINA 
16 SUBA QUERELLA 049/95 AV 127 CON CARRERA 47(2) CASETAS 

17 SUBA QUERELLA 049/95 AV 128 CON AV SUBA COSTADO CASETAS NORTE SUR 

18 SUBA QUERELLA 049/95 AV 128 C CON AV SUBA 
CASETAS COSTADO SUR NORTE 

27 



11 . . 
ALCALDÍA MAYOR 

BOGOTA, o.e. 
Departamento Administrativo 

DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

2 4 2 3 O OCT 2007 

19 

23 

SUBA QUERELLA 049/95 AV 129 CON AV SUBA AMBOS CASETAS COSTADOS 

SUBA QUERELLA 049/95 AV 129 CON AV SUBA ESQUINA CASETAS 
SUBA QUERELLA 049/95 AV 129 CON CARRERA 51 CASETAS 

SUBA QUERELLA 049/95 AV 129 CON AV PARALELA CASETAS 

SUBA QUERELLA 049/95 AV SUBA CON CALLE 117 AUTO CASETAS NIZA 

SUBA QUERELLA 226/97 CALLE 130 CON CARRERA 38 CASETAS 
SUBA QUERELLA 482/97 CARRERA 88 A CON CALLE 125 CASETAS 

1261 SUBA QUERELLA 418/97 CALLE 153 CON CARRERA 108 Y CASETAS 106 

l 27 I ·suBA QUERELLA 565/97 CALLE 130 CON 37 COSTADO CASETAS NORTE 

j 281 SUBA 

l 291 SUBA 

453/97 1 CARRERA 112 B CON CALLE 128 I CASETAS 

1301 SUBA 

047/99 1 TV 33 CON CALLE 118 1 CASETAS 

CALLE 138 CON CARRERA 57, 
31 SUBA QUERELLA 140/98 CALLE 133 CON CARRERA 36 CASETAS 

SEPARADOR. 

32 SUBA QUERELLA 027/01 AUTO NORTE CON CALLE 187 CASETAS 27/03/2003 COSTADO OCCIDENTAL 

33 SUBA QUERELLA 037/01 TRANSVERSAL 35 CON CALLE CASETAS 26-jun-03 119 

34 SUBA QUERELLA 
1 

085/01 
1 

CARRERA 96 CON CALLE 120 CASETAS 1 27-nov-01 1 COSTADO NORTE 

146/99 1 CARRERA 88 A CON CALLE 125 1 CASETAS 

38 

QUERELLA 

QUERELLA 

QUERELLA 

SUBA QUERELLA 607/97 1 AUTOPISTA NORTE CON CALLE 1 CASETAS 119/10/19991 177 COSTADO OCCIDENTAL 

1 AUTOPISTA NORTE CON CALLE 1 
119/10/19991 SUBA QUERELLA 608/97 161 PUENTE PEATONAL CASETAS 

COSTADO OCCIDENTAL. 

SUBA QUERELLA 111/97 1 AVENIDA 127 CON CARRERA 41 1 CASETAS l 1110112000 1 DEBAJO DEL PUENTE PEATONAL 

SUBA QUERELLAS 572/97 CALLE 222 CON CARRERA 47 CASETAS 17/08/1999 

28 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 □~OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

BARRIOS UNIDOS 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTARIO DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO DE 
ACTUACION 
QUERELLA, 
ACCION UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN TIPO DE FECHA LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) OCUPACION DILIGENCIA 

RESOLUCION, RECUPERADOYIOPRESERVADO 
ACCION DE 

TUTELA Y OTROS 

CALLE 63 A CALLE 76 ENTRE AV. 
CARACAS Y 15- CARRERA 24 
ENTRE CALLE 84 Y CALLE 88 - 
CALLE 64 A CALLE 67 ENTRE 
CARRERA 24 Y CARRERA 25 - 
AUTO NORTE CON CALLE 100 - VENDEDORES BARRIOS ACCION CALLE 95 CON CARRERA 31 - AÑO 2001 - 1 UNIDOS POPULAR 2001-211 DIAGONAL 94 CON CARRERA 40 - AMBULANTES Y 2002 

CALLE 97 CON CARRERA 40 -AV. CASETAS 

SUBA CON DIAGONAL 95 - AV. 
SUBA ENTRE CARRERA 32 A 

CARRERA40-CARRERA38CON 
CALLE 92- CARRERA 37 CON 

CALLE 91. 

BARRIOS QUERELLA 005/94 
2 UNIDOS ACCION DE CALLE 99 POR CARRERA 31 CASETAS 07-abr-98 

TUTELA 0232/98 

BARRIOS QUERELLA 011/95 CALLE 78(AV 80) CON CARRERAS 3 UNIDOS ACCION DE 39Y 40 CASETAS 05-may-98 
TUTELA 0271/98 

QUERELLA 001/96 
4 BARRIOS ACCION DE CALLE 67 CON CARRERA 14 CASETAS 05-nov-98 

UNIDOS TUTELA 375/99 

5 BARRIOS ENTREGA SIN AUTO NORTE CON CALLE 78 CASETAS 25-jul-02 UNIDOS VOLUNTARIA NUMERO AMBOS COSTADOS 

BARRIOS CALLE 95 CON CALLE 30 BAHIA 
6 UNIDOS QUERELLA 008-99 DE PARQUEO TEATRO LA CASETAS 07-mar-02 

CASTELLANA COSTADO SUR 

7 BARRIOS QUERELLA 013/97 AV. SUBA CON CALLE 92 CASETAS 06-feb-02 UNIDOS 

29 



11 . . 
ALCALDÍA MAYOR 

BOGOTA, D.C. 
Departamento Administrativo 

DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O,, OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

8 BARRIOS QUERELLA 011/98 AV. CARACAS CON CALLE 73 A LA 
CASETAS 04-feb-02 UNIDOS CALLE 75A 

9 BARRIOS QUERELLA 004/97 AV CARACAS CON CALLE 72 
CASETAS 06-feb-02 UNIDOS COSTADO NOROCCIDENTAL 

10 BARRIOS QUERELLA 007/98 AV SUBA CON CALLE 95 CASETAS 06-feb-02 UNIDOS 

TRANSVERSAL 24 FRENTE AL 
11 BARRIOS 

QUERELLA 012/99 SUPERMERRCADO CARULLA, 
CASETAS 06-feb-02 UNIDOS TRANSVERSAL 24 CON CALLE 8 

COSTADO OCCIDENTAL 

12 BARRIOS QUERELLA 011/95 A V. CALLE 80 CON CARRERA 39 Y 
CASETAS 05-may-98 UNIDOS CARRERA40 

13 BARRIOS ENTREGA SIN CALLE 71 Y CALLE 71 A CON 
CASETAS 17-abr-01 UNIDOS VOLUNTARIA NUMERO CARRERA 24 A LA CARRERA 28 

14 BARRIOS QUERELLA 021/89 CARRERA 24 CON CALLE 67 CASETAS 20-abr-95 UNIDOS 

15 BARRIOS 
QUERELLA 023/89 CARRERA 24 CON CALLE 66 CASETAS 20-abr-95 UNIDOS 

BARRIOS CARRERA24COSTADO 
16 UNIDOS QUERELLA 025/89 ORIENTAL Y OCCIDENTAL POR CASETAS 20-abr-95 

CALLE 63 A LA 68 
17 BARRIOS QUERELLA 012/94 CARRERA 40 CON CALLE 68 CASETAS 12-ago-97 UNIDOS 

18 BARRIOS 
QUERELLA 003/95 AV 13 CON CALLE 76 CASETAS 15-feb-96 UNIDOS 

19 BARRIOS 
QUERELLA 004/95 AV QUITO CON CALLE 72 

CASETAS 28-feb-95 UNIDOS COSTADO ORIENTAL 

20 BARRIOS QUERELLA 009/95 AV 68 CON CALLE 98 CASETAS 24-ene-02 UNIDOS 

21 BARRIOS QUERELLA 012/95 AV 68 CON CALLE 80 CASETAS 12-may-98 UNIDOS 

22 BARRIOS QUERELLA 019/95 CALLE 68 CON AV CARACAS Y TV 
CASETAS 20-ago-98 UNIDOS 15 

23 BARRIOS QUERELLA 024/95 CALLE 100 CON AUTO NORTE Y 
CASETAS 09-may-96 UNIDOS AVENIDA QUITO Y CALLE 68 

24 BARRIOS 
QUERELLA 027/95 AV 15 CON CALLE 71 Y 72 CON 

CASETAS 26-nov-97 UNIDOS CARRERA15 

25 BARRIOS 
QUERELLA 002/96 CALLE 77 CON AV 13 CASETAS 19-jul-00 UNIDOS 

26 BARRIOS QUERELLA 006/96 AV 78 (CALLE 80) CON CARRERA 
CASETAS 18-ago-98 UNIDOS 24 

27 BARRIOS 
QUERELLA 015/96 CALLE 63 CON CARRERA 14 CASETAS 04-ago-98 UNIDOS 

28 BARRIOS 
QUERELLA 018/96 CALLE 64 CON CARRERA 14 CASETAS 26-nov-97 UNIDOS 

29 BARRIOS 
QUERELLA 020/96 CALLE 63 CON CARRERA 19 CASETAS 05-nov-98 UNIDOS 

30 



11 . 
' 

ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 o· OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

30 BARRIOS QUERELLA 003/97 AV 68 CON CALLE 68 CASETAS 14-nov-98 UNIDOS 

31 BARRIOS QUERELLA 004/97 COSTADO NOR-ORIENTAL AV CASETAS 14-feb-02 UNIDOS CARACAS CON CALLE 72 

32 BARRIOS QUERELLA 013/97 COSTADO SUR DE LA AV SUBA CASETAS 14-feb-02 UNIDOS CON CALLE 94 

33 BARRIOS QUERELLA 004/98 CALLE 96 CON CARRERA 41 CASETAS 08-feb-01 UNIDOS ESQUINA 

34 BARRIOS QUERELLA 007/98 AV SUBA CON CARRERA 38, AV CASETAS 28-feb-02 UNIDOS SUBA CALLE 100 

35 BARRIOS QUERELLA 010/98 AV CARACAS CON CALLE 64 Y 66 CASETAS 15-ene-02 UNIDOS 

36 BARRIOS QUERELLA 013/98 AV. CALLE 68 CON CARRERA 29 A CASETAS 14-mar-02 UNIDOS LA CARRERA 31 

37 BARRIOS QUERELLA 022/98 AV CALLE 68 POR CARRERA 51 CASETAS 21-mar-02 UNIDOS 

38 BARRIOS QUERELLA 023/98 AV CALLE 68 CON CARRERA 53 CASETAS 06-abr-99 UNIDOS 

39 BARRIOS QUERELLA 025/98 AV CALLE 68 CON CARRERA 45 CASETAS 10-may-01 UNIDOS 

40 BARRIOS QUERELLA 002/99 AV CALLE 68 CON CARRERA 47 CASETAS 23-may-00 UNIDOS 

41 BARRIOS QUERELLA 003/99 CALLE 72 CON CARRERA 24 CASETAS 27-feb-01 UNIDOS 

42 BARRIOS QUERELLA 010/99 AV CALLE 80 POR CARRERA 47 CASETAS 28-mar-00 UNIDOS 

43 BARRIOS QUERELLA 012/99 TV 24 POR CALLE 83 FRENTE A CASETAS 28-feb-02 UNIDOS CARULLA POLO 

44 BARRIOS QUERELLA 013/99 AV CALLE 80 CON CARRERA 26 Y CASETAS 21-feb-00 UNIDOS CARRERA52 

45 BARRIOS QUERELLA 004/00 CALLE 71 Y 71 A CON CR 24 A CASETAS 22-may-04 UNIDOS CARRERA28 

46 BARRIOS QUERELLA 021/00 AUTO NORTE CON CALLE 80 CASETAS 14-nov-02 UNIDOS INTERSECCION 

47 BARRIOS QUERELLA 022/00 AUTO NORTE CON CALLE 78 CASETAS 15-jul-02 UNIDOS COSTADO OCCIDENTAL 

48 BARRIOS QUERELLA 023/00 TV 44 CON CALLE 100 COSTADO CASETAS 14-nov-02 UNIDOS SUR OCCIDENTAL 

49 BARRIOS QUERELLA 010/01 CARRERA 28 CON CALLE 70 CASETAS 26-feb-04 UNIDOS 

50 BARRIOS QUERELLA 001/02 TV 45 CON CALLE 74 Y 75 CASETAS 25-jul-02 UNIDOS 

51 BARRIOS QUERELLA 004/02 DG 74 CON CARRERA 19 CASETAS 12-jun-03 UNIDOS 

52 BARRIOS QUERELLA 006/02 CARRERA 23 CON CALLE 72 CASETAS 19-nov-02 UNIDOS 
53 BARRIOS QUERELLA 008/02 TV 15 CON CALLE 71 A CASETAS 26-feb-04 

31 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

UNIDOS 

54 BARRIOS QUERELLA 003/03 CALLE 67 CON CARRERA 26 CASETAS 06-nov-03 UNIDOS COSTADO NORTE 
RADICADO 

55 BARRIOS ACTUACION No.2561 DE AVENIDA CARRACAS CON CALLE CASETAS 31-mar-06 UNIDOS ADMINISTRATIVA SEPTIEMBRE 69 COSTADO OCCIDENTAL 
DE 2005 

TEUSAQUILLO 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTAR/O DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO DE 
ACTUACJON 
QUERELLA, 
ACCION UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN 

LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) TIPO DE FECHA 
RESOLUCION, RECUPERADOY/O PRESERVADO OCUPACION DILIGENCIA 
ACCION DE 
TUTELA Y 
OTROS 

1 TEUSAQUILLO QUERELLA 015/94 CARRERA 41 CON CALLE 59 CASETAS 19-ago-03 

2 TEUSAQUILLO QUERELLA 004/00 CALLE 53 CON CARRERA 19 CASETAS 26-sep-02 COSTADO SUR 

3 TEUSAQUILLO QUERELLA 035/00 CALLE 63 CARRERA 106 CASETAS 25-sep-02 COSTADO SUR-ORIENTAL 

4 TEUSAQUILLO QUERELLA 003/97 CALLE 57 CON CARRERA 39 CASETAS 20-feb-02 ESQUINA 

5 TEUSAQUILLO QUERELLA 009/00 AV CARRERA 30 CON CALLE 53 CASETAS 20-feb-02 COSTADO OCCIDENTAL 
CALLE 45 ENTRE CARRERA 16 B 

6 TEUSAQUILLO QUERELLA 033/00 Y CARRERA 17 FRENTE A LA CASETAS 20-feb-02 CLINICA NUEVA PARQUE 
PALERMO 

7 TEUSAQUILLO QUERELLA 048/98 CALLE 53 B CON CARRERA 26 CASETAS 25-ene-02 

8 TEUSAQUILLO QUERELLA 055/98 CARRERA 24 CON CALLE 53 CASETAS 25-ene-02 

9 TEUSAQUILLO QUERELLA 010/97 CLL. 53 CON CRA. 30 COSTADO CASETAS 25-ene-02 ORIENTAL Y OCCIDENTAL 

10 TEUSAQUILLO QUERELLA 043/97 CALLE 53 DELA CR 24A LA 27 CASETAS 05-feb-02 COSTADO NORTE 

32 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

2 4 2 3 O OCT 2007 

11 TEUSAQUILLO QUERELLA 007/95 CALLE 26 CON CARRERA 26 A LA CASETAS 23-ene-02 CARRERA 30 
12 TEUSAQUILLO QUERELLA 031/00 AV. CARACAS CON CALLE 27 CASETAS 03-sep-01 

13 TEUSAQUILLO QUERELLA 026/97 DIAGONAL 22 B CON CARRERA 40 CASETAS 03-sep-01 FRENTE AL EAAB 

14 TEUSAQUILLO QUERELLA 002/00 CALLE 63 CON CARRERA 15 CASETAS 12-sep-01 COSTADO SUR 

15 TEUSAQUILLO QUERELLA 014/97 CALLE 53 CON CARRERA 27 CASETAS 22-sep-00 COSTADO SUR ORIENTAL 

16 TEUSAQUILLO QUERELLA 026/98 CARRERA 30 CON CALLE 45 A CASETAS 22-sep-00 

17 TEUSAQUILLO QUERELLA 028/98 DIAGONAL 53 CON CALLE 41 CASETAS 16-jun-00 

18 TEUSAQUILLO QUERELLA 008/98 CARRERA 22 CON CALLE 47 CASETAS 12-may-00 COSTADO SUR OCCIDENTAL 

19 TEUSAQUILLO QUERELLA 040/98 CLL 39 A CON AV CARACAS CASETAS 12-may-00 COSTADO NOROCCIDENTAL 
20 TEUSAQUILLO QUERELLA 019/99 CALLE 41 CON CARRRERA 21A CASETAS 23-mar-00 

21 TEUSAQUILLO QUERELLA 043/99 AV. AMERICAS CON CARRERA 38 CASETAS 23-mar-00 COSTADO NORTE 
22 TEUSAQUILLO QUERELLA 009/99 CALLE 33 A CON CARRERA 17 CASETAS 23-mar-00 

23 TEUSAQUILLO QUERELLA 011/99 CALLE 40 CON CARRERA 14 CASETAS 23-mar-00 COSTADO SUR 
24 TEUSAQUILLO QUERELLA 010/98 CALLE 34 CON CARRERA 19 CASETAS 01-feb-00 
25 TEUSAQUILLO QUERELLA 037/98 CARRERA 16 CON CALLE 32 CASETAS 01-feb-00 
26 TEUSAQUILLO QUERELLA 041/98 CALLE 39 CON AV CARACAS CASETAS 01-feb-00 

27 TEUSAQUILLO QUERELLA 057/98 CALLE 57 CON CARRERA 21 CASETAS 01-feb-00 ESQUINA 

28 TEUSAQUILLO QUERELLA 22/02 AV.LA ESPERANZA ENTRE CASETAS CALLES 43 A Y CALLE 44 A 

29 TEUSAQUILLO QUERELLA 7/95 CALLE 26 ENTRE CARRERA 27 Y CASETAS 30 

30 TEUSAQUILLO QUERELLA 8/95 AV. LA ESPERANZA CON AV. EL CASETAS FERROCARRIL 
31 TEUSAQUILLO QUERELLA 11/95 CARRERA 68 CON CALLE 63 CASETAS 
32 TEUSAQUILLO QUERELLA 1/96 CALLE 53 ENTRADA A PABLO VI CASETAS 

33 TEUSAQUILLO QUERELLA 2/96 ANDEN A V. EL DORADO CASETAS COSTADO ORIENTAL CON E.E.E.B 
34 TEUSAQUILLO QUERELLA 5/96 CALLE 26 CON CARRERA 40 CASETAS 

35 TEUSAQUILLO QUERELLA 11/96 CALLE 53 CON CARRERA 28 CASETAS COSTADO ORIENTAL 

36 TEUSAQUILLO QUERELLA 12/92 AV. CARACAS CON CALLE 32 CASETAS COSTADO OCCIDENTAL 

37 TEUSAQUILLO QUERELLA 13/96 AV. 39 CON CARRERA 14 CASETAS COSTADO OCCIDENTAL 

33 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

2 J.. 2 3 O OCT 2007 

38 TEUSAQUILLO QUERELLA 24/96 CALLE 57 CON CARRERA 20 CASETAS ------------ COSTADO OCCIDENTAL 
39 TEUSAQUILLO QUERELLA 1/97 A V. 22 CON CALLE 41 CASETAS 

40 TEUSAQUILLO QUERELLA 5/97 AV. CARACAS CON CALLE 42 CASETAS COSTADO OCCIDENTAL 

41 TEUSAQUILLO QUERELLA 6/97 CALLE 63 ENTRE CARRERA 24 Y CASETAS CARRERA26 

42 TEUSAQUILLO QUERELLA 7/97 CARRERA 22 CON CALLE 47 CASETAS COSTADO OCCIDENTAL 
43 TEUSAQUILLO QUERELLA 13/97 CALLE 62 CON CARRERA 15 CASETAS 

44 TEUSAQUILLO QUERELLA 15/97 AV. 68 AL COSTADO PUENTE LA CASETAS ------------ ESPERANZA 

45 TEUSAQUILLO QUERELLA 18/97 CARRERA 35 CON CALLE 24, CASETAS CALLE 25, CALLE26 

46 TEUSAQUILLO QUERELLA 19/97 CALLE 57 ENTRE AV. CARACAS A CASETAS LA CARRERA 17 

47 TEUSAQUILLO QUERELLA 22/97 CALLE 32 CON CARRERA 14 CASETAS COSTADO OCCIDENTAL 

48 TEUSAQUILLO QUERELLA 23/97 CALLE 45 ENTRE CARRERA 26 Y CASETAS ------------ CARRERA27 

49 TEUSAQUILLO QUERELLA 25/97 AV. EL PARQUE CON AV. LA CASETAS ------------ ESPERANZA 
50 TEUSAQUILLO QUERELLA 27/97 CARRERA 20 CON CALLE 22 CASETAS 

51 TEUSAQUILLO QUERELLA 31/97 DIAGONAL 22 B CON CARRERA 39 CASETAS COSTADO ORIENTAL 

52 TEUSAQUILLO QUERELLA 34/97 DIAGONAL 22 B FRENTE AL CASETAS ------------ CENTRO MEDICO DE LA E.A.AS 

53 TEUSAQUILLO QUERELLA 35/97 AV. LAS AMERICAS CON CASETAS DIAGONAL 22 B 
54 TEUSAQUILLO QUERELLA 46/97 CALLE 45 CON CARRERA 23 CASETAS ------------ 
55 TEUSAQUILLO QUERELLA 51/97 CALLE 40 CON CARRERA 23 CASETAS 
56 TEUSAQUILLO QUERELLA 2/98 AV. 28 ENTRE CALLES 39 Y 40 CASETAS 
57 TEUSAQUILLO QUERELLA 4/98 CARRERA 16 CON CALLE 50 CASETAS 
58 TEUSAQUILLO QUERELLA 14/98 CALLE 22 F CON CARRERA 67 CASETAS 

59 TEUSAQUILLO QUERELLA 15/98 CALLE 42 CON CARRERA 42 CASETAS COSTADO ORIENTAL 
60 TEUSAQUILLO QUERELLA 20/98 CALLE 37 CON TRASVERSAL 29 CASETAS ------------ 
61 TEUSAQUILLO QUERELLA 22/98 CARRERA 30 CON CALLE 45 CASETAS 
62 TEUSAQUILLO QUERELLA 23/98 A V. CARACAS CON CALLE 46 CASETAS 
63 TEUSAQUILLO QUERELLA 24/98 AV. CARACAS CON CALLE 47 CASETAS 

64 TEUSAQUILLO QUERELLA 34/98 CALLE 39 CON CARRERA 14 CASETAS COSTADO ORIENTAL 
65 TEUSAQUILLO QUERELLA 35/98 CALLE 37 CON AV. CARACAS CASETAS 
66 TEUSAQUILLO QUERELLA 36/98 CALLE 33 CON AV. CARACAS CASETAS 
67 TEUSAQUILLO QUERELLA 43/98 A V. AME RICAS CON CALLE 18 CASETAS 

34 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

2 4 2 3 O OCT 2007 

68 TEUSAQUILLO QUERELLA 46/98 CALLE 53 CON CARRERA 27 A CASETAS 
69 TEUSAQUILLO QUERELLA 47/98 CALLE 53 CON CARRERA 28 CASETAS ------------ 
70 TEUSAQUILLO QUERELLA 49/98 CARRERA 24 CON CALLE 51 CASETAS COSTADO SUR 
71 TEUSAQUILLO QUERELLA 51/98 CALLE 53 B CON CARRERA 28 A CASETAS 
72 TEUSAQUILLO QUERELLA 52/98 CALLE 53 B CON CARRERA 28 B CASETAS 

73 TEUSAQUILLO QUERELLA 53/98 CALLE 53 CON CARRERA 28 CASETAS COSTADO OCCIDENTAL 

74 TEUSAQUILLO QUERELLA 54/98 CALLE 53 B CON CARRERA 28 CASETAS ------------ COSTADO OCCIDENTAL 

75 TEUSAQUILLO QUERELLA 60/98 AV. EL DORADO PUENTE CASETAS PEATONAL 

76 TEUSAQUILLO QUERELLA 61/98 DIAGONAL 53 CON CASETAS TRANSVERSAL 42 
77 TEUSAQUILLO QUERELLA 68/98 CALLE 43 CON AV. CARACAS CASETAS 
78 TEUSAQUILLO QUERELLA 69/98 AV. 39 CON AV. CARACAS CASETAS ------------ 
79 TEUSAQUILLO QUERELLA 70/98 CALLE 54 CON AV. CARACAS CASETAS 
80 TEUSAQUILLO QUERELLA 1/99 CON CARRERA 24 CASETAS 

81 TEUSAQUILLO QUERELLA 2/99 COSTADO NORTE DE LA CASETAS CARRERA 30 CON CALLE 57 

82 TEUSAQUILLO QUERELLA 24/99 CALLE 26 CON CARRERA 32 Y CASETAS ------------ CARRERA33 

83 TEUSAQUILLO QUERELLA 1/00 AV. 68 CON CALLE 26 COSTADO CASETAS SUR ORIENTAL 

84 TEUSAQUILLO QUERELLA 5/00 CALLE 53 CON CARRERA 17 CASETAS COSTADO OCCIDENTAL 
85 TEUSAQUILLO QUERELLA 11/00 AV. CARRERA 68 CON CALLE 22 CASETAS 

86 TEUSAQUILLO QUERELLA 23/00 CALLE 63 CON CARRERA 15 CASETAS COSTADO ORIENTAL 

AV. CALLE 53 ENTRE CARRERA 
17 Y CARRERA 30 

87 TEUSAQUILLO ACCION 2002-02335 CARRERA 24 ENTRE CALLE 53 Y VENDEDORES 04/07/2003 POPULAR CALLE 53 B AMBULANTES 

CARRERA 27 A Y CARRERA 28 
ENTRE CALLE 53 Y CALLE 53 B 

35 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

3 O OCT 2007 

LOS MARTIRES 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTARIO DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO DE ACTUACION UBICACIÓN Y/O QUERELLA, ACCION DIRECCION(BIEN DE USO 
LOCALIDAD POPULAR, RESOLUCION, No PUBLICO) TIPO DE FECHA 

ACCION DE TUTELA Y RECUPERADO Y/O OCUPACION DILIGENCIA 
OTROS PRESERVADO 

INMEDIACIONES PLAZA DE 
1 MARTIRES ACCION POPULAR 6494/99 MERCADO DE VENDEDORES 

PALOQUEMADO TODOS AMBULANTES 
2 MARTIRES ACCION TUTELA 036/94 SUS COSTADOS 

3 MARTIRES ENTREGA VOLUNTARIA SIN CARRERA 28 CALLE 19 CASETAS 22-ago-03 NUMERO 
4 MARTIRES QUERELLA 033/00 CARRERA 18 CON CALLE 8 CASETAS 19-abr-01 

5 MARTIRES QUERELLA 071/00 CALLE 1 CON CARRERA 21 CASETAS 19-abr-01 COSTADO NORTE 

6 MARTIRES QUERELLA 066/00 CALLE 8 CON CARRERA 17 CASETAS 19-abr-01 COSTADO NORTE 
7 MARTIRES QUERELLA 048/95 AV AMERICAS CON 30 CASETAS 14-dic-00 
8 MARTIRES QUERELLA 038/00 CALLE 8 CON CARRERA 24 CASETAS 19-abr-01 

9 MARTIRES QUERELLA 27/97 CARRERA 30 CON CALLE CASETAS 15-sep-99 6 COSTADO ORIENTAL 

10 MARTIRES QUERELLA 108/98 CALLE 1 C CON CARRERA CASETAS 15-sep-99 19A 

11 MARTIRES QUERELLA 13/98 AV. 6 CON CALLE 14 CASETAS 15/09/1999 COSTADO SUR 

12 MARTIRES QUERELLA 073/00 CARRERA 19 CON CALLE 1 CASETAS 14/4/2004 COSTADO OCCIDENTAL 
DILIGENCIA DE AVENIDA CALLE 3 CON 

13 MARTIRES RESTITUCION ALCALDIA 09/12/2004 CARRERA 24 COSTADO CASETA 09/12/2004 
LOCAL NORTE 

CARRERA 16 A-AVENIDA 6 
14 MARTIRES QUERELLA 033/97 ANTIGUA FRENTE A LA CASETA 19/04/1999 

ESTACION DE TEXACO 

36 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

ANTONIO NARIÑO 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTARIO DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO DE 
ACTUACION 
QUERELLA, 
ACCION UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN FECHA 

LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) TIPODE DILIGENCI RESOLUCION, RECUPERADOY/OPRESERVADO OCUPACION A ACCION DE 
TUTELA Y 
OTROS 

1 ANTONIO QUERELLA 017/95 AV CARACAS CON CALLE 1 CASETAS 20-abr-01 NARIÑO COSTADO OCCIDENTAL 

2 ANTONIO QUERELLA 183/97 CARRERA 17 CON CALLE 16 SUR CASETAS 20-abr-01 NARIÑO COSTADO OCCIDENTAL 

ANTONIO AV 1 DE MAYO CON AV CARRERA CASETAS Y 
3 NARIÑO QUERELLA 207/97 30, "SENA" VENDEDORES 

AMBULANTES 

ANTONIO AV CARRERA 10 CON AV 1 SUR CASETAS Y 
4 NARIÑO QUERELLA 208/97 HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS VENDEDORES 

AMBULANTES 

ANTONIO AV CARACAS CON CALLE 16 A CASETAS Y 
5 NARIÑO QUERELLA 122/98 SUR COSTADO OCCIDENTAL VENDEDORES 

AMBULANTES 

ANTONIO AV CARACAS CON CALLE 18 SUR CASETAS Y 
6 NARIÑO QUERELLA 124/98 COSTADO OCCIDENTAL VENDEDORES 

AMBULANTES 

ANTONIO A V. 27 FRENTE AL CEMENTERIO CASETAS Y 
7 NARIÑO QUERELLA 130/98 DEL SUR VENDEDORES 

AMBULANTES 

ANTONIO AV 1 DE MAYO CAON CARRERA 13 CASETAS Y 
8 NARIÑO QUERELLA 003/99 SUR VENDEDORES 

AMBULANTES 

ANTONIO CASETAS Y 
9 NARIÑO QUERELLA 005/99 CARRERA 27 CON CALLE 17 SUR VENDEDORES 

AMBULANTES 

ANTONIO AV 27 CON CARRERA 32 SUR CASETAS Y 
10 NARIÑO QUERELLA 006/99 COSTADO SUR VENDEDORES 

AMBULANTES 

ANTONIO AV 1 DE MAYO CON CARRERA26 CASETAS Y 
11 NARIÑO QUERELLA 008/99 SUR VENDEDORES 

AMBULANTES 

ANTONIO AV CARRERA 30 CON CALLE 17 CASETAS Y 
12 QUERELLA 009/99 VENDEDORES NARIÑO SUR AMBULANTES 

37 



ALCALDiA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

2 4 2 3 O OCT 2007 Resolución Nº · 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

ANTONIO CASETAS Y 
13 NARIÑO QUERELLA 010/99 AV 1 DE MAYO CON CARRERA 10 VENDEDORES 

AMBULANTES 

PROCESO DE ZONAS RESTITUIDAS EN LA 
CONCERTACION Y COMPRENSIÓN TERRITORIAL DEL 

REUBICACION DE LOS BARRIO RESTRERO 
VENDEDORES CORRESPONDIENTES A LOS 
AMBULANTES Y SIGUIENTES LINDEROS POR EL VENDEDORES 
ESTACIONARIOS NORTE AVENIDA 12 SUR RIO AMBULANTES , 

14 ANTONIO ADELANTADO POR LA FUCHA, POR EL SUR CON LA ESTACIONARIOS 12 -91 
NARIÑO ALCALDIA MAYOR DE AVENIDA 1 DE MAYO CALLE 22 YSEMI 

BOGOTA, ALCALDIA MENOR SUR POR EL ORIENTE AVENIDA ESTACIONARIOS 
DE ANTONIO NARIÑO Y EL CARACAS Y POR EL OCCIDENTE 

FONDO DE VENTAS CARRERA 27. BARRIO RESTREPO 
POPULARES, EN EL JURISDICCION DE LA LOCALIDAD 
CENTRO COMERCIAL DE ANTONIO NARIÑO 
SOCIAL RESTREPO 

PUENTE ARANDA 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTAR/O DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO DE 
ACTUACION 
QUERELLA, 
ACCION UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN 

LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) TIPO DE FECHA 
RESOLUCION, RECUPERADOYIOPRESERVADO OCUPAC/ON DILIGENCIA 
ACCION DE 
TUTELA Y 
OTROS 

PUENTE QUERELLA 273/02 
1 CARRERA 60 CON CALLE 11 Y CASETAS 29/07/2003 ARANDA ACCION CALLE 12 AMBOS COSTADOS 

POPULAR 053/02 COSTADOS 

QUERELLA 273/02 
2 PUENTE ACCION CARRERA 62 CON AV. DE LAS CASETAS 29/07/2003 

ARANDA POPULAR 053/02 AMERICAS 

PUENTE QUERELLA 273/02 
3 CASETAS 29/07/2003 ARANDA ACCION CARRERA 62 ENTRE CALLE 10 Y 

POPULAR 053/02 CALLE 11 COSTADO ORIENTAL 

PUENTE QUERELLA 273/02 
4 ARANDA ACCION CASETAS 29/07/2003 

POPULAR 053/02 CARRERA 65 CON CALLE 11 

38 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

2 4 2 3 O OCT 2007 

PUENTE QUERELLA 273/02 
5 CASETAS 29/07/2003 ARANDA ACCION CARRERA 60 CON CALLE 15 Y 16 

POPULAR 053/02 AMBOS COSTADOS 

PUENTE QUERELLA 273/02 
COSTADO ORIENTAL DE LA CALLE 6 CASETAS 29/07/2003 ARANDA ACCION 14 HASTA LA CALLE 16 CON 

POPULAR 053/02 CARRERA62 

QUERELLA 273/02 
7 PUENTE CALLE 16 CON CARRERA 62 ESO. CASETAS ARANDA ACCION COSTADO OCCIDENTAL Y FRENTE 29/07/2003 

POPULAR 053/02 A LA INDUSTRIA COLIBRI 

PUENTE 
QUERELLA 273/02 

8 ARANDA CASETAS 29/07/2003 
ACCION CARRERA 62 CON CALLE 17 
POPULAR 053/02 COSTADO OCCIDENTAL 

PUENTE QUERELLA 273/02 
9 ARANDA ACCION CASETAS 29/07/2003 

POPULAR 053/02 CARRERA 62 CON CALLE 17 BAHIA 

PUENTE QUERELLA 273/02 
10 ARANDA ACCION CASETAS 29/07/2003 

POPULAR 053/02 CARRERA 63 CON CALLE 16 ESQ. 

PUENTE QUERELLA 273/02 
11 ARANDA DIAGONAL 16 Y/O CALLE 16 CON CASETAS 29/07/2003 

ACCION 
POPULAR 053/02 CARRERA 63 COSTADO 

PUENTE QUERELLA 273/02 
12 ARANDA ACCION CARRERA 60 CON CALLE 16 AMBOS CASETAS 29/07/2003 

POPULAR 053/02 COSTADOS 

13 PUENTE QUERELLA 240/00 AV . 6 CON CARRERA 36 ARANDA CASETAS 19-may-03 

14 PUENTE QUERELLA 242/00 AV. 6 CON CARRERA 36 ARANDA CASETAS 19-may-03 

15 PUENTE QUERELLA 243/00 CARRERA 34 CON CALLE 12 ARANDA 19-may-03 

16 PUENTE QUERELLA 255/01 AV CALLE 3 CON CARRERA 35 
ARANDA ESQUINA CASETAS 19-may-03 

17 PUENTE QUERELLA 256/01 AV AMERICAS CON CARRERA 51 
ARANDA COSTADO OCCIDENTAL 19-may-03 

18 PUENTE QUERELLA 230/00 CARRERA 34 CON CALLE 12 A Y 12b 
ARANDA COSTADO OCCIDENTAL CASETAS 30-sep-00 

19 PUENTE QUERELLA 205/99 AV 6 CON CARRERA 31COSTADO 
ARANDA NORTE 30-sep-00 

20 PUENTE QUERELLA 239/00 CARRERA 44 CON CALLE 18 
ARANDA COSTADO ORIENTAL CASETAS 30-sep-00 

21 PUENTE QUERELLA 236/00 CALLE 17 CON CARRERA 65 
ARANDA COSTADO 30-sep-00 

22 PUENTE QUERELLA CALLE 13 CON CARRERA 60 ARANDA 231/00 CASETAS 30-sep-00 

39 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 l+ 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

23 PUENTE QUERELLA 251/00 CARRERA 65 B CON CALLE 17 30-sep-00 
ARANDA 

24 PUENTE QUERELLA 259/01 CARREREA 39 B CON CALLE CASETAS 30-sep-00 
ARANDA 17COSTADO OCCIDENTAL 

25 PUENTE QUERELLA 233/00 CARRERA 37 CON CALLE 13 27-may-02 
ARANDA 

26 PUENTE QUERELLA 169/99 AV. 68 CON AV. 1 DE MAYO DEBAJO CASETAS 27-may-02 
ARANDA DEL PUENTE 

TRV, 40 ENTRE AV AMERICAS Y 

27 PUENTE QUERELLA 223/00 CALLE 20; CALLE 20 ENTRE CASETAS 06-jun-02 
ARANDA TRANSVERSAL 40 A LA 42; 

CARRERA 40 CON CALLE 20 

28 PUENTE QUERELLA 136/98 CALLE 20 CARRERA 64 CASETAS 06-jun-02 
ARANDA 

29 PUENTE QUERELLA 204/99 CARRERA 32 CON CALLE 7 06-jun-02 ARANDA COSTADO OCCIDENTAL 

30 PUENTE QUERELLA 209/99 CLL 12 B ENTRE CR 36 Y 37 CASETAS 22-abr-02 ARANDA 

31 PUENTE QUERELLA CARRERA 36 ENTRE CALLE 12 Y 
ARANDA 253/01 CALLE 12A CASETAS 28-abr-04 

32 PUENTE QUERELLA CALLE 15 ENTRE CARRERA 55 Y 
ARANDA 270/02 CARRERA56 CASETAS 29-abr-03 

33 PUENTE QUERELLA CALLE 9 CON CARRERA 32 CASETAS 30/09/2002 
ARANDA 173/99 COSTADO SUR 

34 PUENTE QUERELLA 224/00 CALLE 7 CON CARRERA 30 CASETAS 30/09/2002 
ARANDA 

35 PUENTE QUERELLA 002/96 CALLE 18 CON CARRERA 32 VENDEDORES 
ARANDA COSTADO SUR AMBULANTES 

PUENTE 255 del 04 CARRERA 49 A BIS CON CALLE 22 VENDEDORES 36 ARANDA RESOLUCION de junio de SUR, MANZANA 26 INT. 27 Y 23 AMBULANTES 2004 BARRIO TEJAR 

PUENTE TRANSVERSAL 46 A CON DIAGONAL VENDEDORES 37 ARANDA QUERELLA 312/02 8 SUR PARQUE EL JAZMIN AMBULANTES SEGUNDO SECTOR 
021 del 08 CARRERA 60 A LA CARRERA 65 VENDEDORES 38 PUENTE RESOLUCION de abril de 28/07/2003 

ARANDA 2002 CON CALLE 9 A LA CALLE 17 AMBULANTES 

001 del 20 SAN ANDRESITO DE LA 38 

39 PUENTE RESOLUCION de CARRERA 38 ENTRE LA A V. 6 CON VENDEDORES 20/09/2002 ARANDA septiembre CALLE 13 ENTRE LA CARRERA 45 Y AMBULANTES 
de 2002 CARRERA47 

PUENTE CARRERA 66 CON CALLE 21 
40 ARANDA QUERELLA 267/01 COSTADO ORIENTAL, CARRERA 66 CASETAS 1/12/03 

ENTRE CALLE 20 Y CALLE 21 

41 PUENTE QUERELLA 254/01 AV. DE LAS AMERICAS CON CASETAS 1/12/03 
ARANDA CARRERA 37 COSTADO SUR 

CALLE 20 ENTRE CARRERA 64 Y 
42 PUENTE QUERELLA 296/01 CARRERA 65 Y/ O CARERRA 65 Y CASETAS 1/12/03 

ARANDA CARRERA 65 B COSTADO NORTE 

40 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

2 l.+ 2 3 O OCT 2007 

43 PUENTE QUERELLA 246/01 CARRERA 60 CON CALLE 1 O CASETAS 1/12/03 ARANDA COSTADO SUROCCIDENTAL 

44 PUENTE QUERELLA 123/98 AV. 6 FRENTE AL NO. 32 A -10 CASETAS 17/01/2000 ARANDA 

45 PUENTE QUERELLA 03/93 CARRERA 58 CON CALLE 13 CASETAS 17/01/2000 ARANDA 

46 PUENTE QUERELLA 048/97 AVENIDA DE LAS AMERICAS ENTRE CASETAS 17/01/2000 ARANDA LA CARRERA 64 Y CARRERA 65 

47 PUENTE QUERELLA 01/93 CALLE 7 A Y CALLE 8 A CON CASETAS 17/01/2000 ARANDA CARRERA 30 Y 32 A 

PUENTE PARQUE PRINCIPAL DEL BARRIO 
48 ARANDA QUERELLA 01/93 PENSILVANIA COSTADO CASETAS 17/01/2000 

NOROCCIDENTAL 

49 PUENTE QUERELLA 01/93 CARRERA 32 A CON CALLE 8 A CASETAS 17/01/2000 ARANDA 

50 PUENTE QUERELLA 01/93 CARRERA 32 A CON CALLE 7 A CASETAS 17/01/2000 ARANDA 

51 PUENTE QUERELLA 01/93 CARRERA 7 CON CALLE 32 CASETAS 17/01/2000 ARANDA 

52 PUENTE QUERELLA 01/93 CALLE 11 CON CARRERA 37 A CASETAS 17/01/2000 ARANDA 

53 PUENTE QUERELLA 086/98 AVENIDA DE LAS AMERICAS CON CASETAS 17/01/2000 ARANDA CARRERA 56 COSTADO SUR 

54 PUENTE QUERELLA 109/98 CALLE 13 CON CARRERA 60 CASETAS 17/01/2000 ARANDA COSTADO NOROCCIDENTAL 

55 PUENTE QUERELLA 359/03 CALLE 15 NO. 52 - 73 CASETAS 12/05/2006 ARANDA 

CANDELARIA 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTARIO DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO DE 
ACTUACION 
QUERELLA, UBICACIÓN Y/O 
ACCION DIRECCION(BIEN DE TIPO FECHA LOCALIDAD POPULAR, No USO PUBLICO) DE OCUPACION DILIGENCIA RESOLUCION, RECUPERADO Y/O 

ACCION DE PRESERVADO 
TUTELA Y OTROS 

CLL 19 A CON CARRERA 5 
1 CANDELARIA QUERELLA 003/99 ESTE. EN COSTADO CASETAS 25-abr-03 

ORIENTAL 

41 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

2 4 2 

RAFAEL URIBE URIBE 

3 O OCT 2007 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTARIO DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO DE 
ACTUACION 
QUERELLA, 
ACCION UBICACIÓN Y/O DIRECCION(BIEN 

LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) TIPO DE FECHA 
RESOLUCION, RECUPERADOY/OPRESERVADO OCUPACION DILIGENCIA 
ACCION DE 
TUTELA Y 
OTROS 

1 RAFAEL URIBE QUERELLA 090/00 AV. CARACAS CON CALLE 44 CASETAS 9-may-02 COSTADO OCCIDENTAL 

2 RAFAEL URIBE QUERELLA 154/99 CALLE 41 B SUR CON AV. CARACAS CASETAS 20-may-01 COSTADO OCCIDENTAL 

3 RAFAEL URIBE QUERELLA 011/98 CALLE 36 SUR CON CARRERA 24 CASETAS 26-07 ESQUINA NOR-OCIDENTAL 

4 RAFAEL URIBE QUERELLA 072/00 CALLE 43 SUR CON CARRERA 24 CASETAS 31 - 07 , FRENTE AL ALMACEN EL LEY 
CALLE 42 No 27 -18 COSTADO 

5 RAFAEL URIBE QUERELLA 061/00 NORTE FRENTE AL ALMACEN TIA CASETAS 14 - 09 , 
DEL BARRIO EL CLARET 

6 RAFAEL URIBE QUERELLA 031/95 AVENIDA 44 SUR DE LA GLORIETA CASETAS 25/08/03 DEL BARRIO EL CLARET 

CALLE 32 ENTRE CARRERAS 223 Y 
7 RAFAEL URIBE QUERELLA 048/95 23 C COSTADO NORTE DEL VENDEDORES 15/07/03 COLEGIO NACIONALO CLEMENCIA AMBULANTES 

CAICEDO 

8 RAFAEL URIBE QUERELLA 003/95 CARRERA 10 CON DG 39 SUR CASETAS 

9 RAFAEL URIBE QUERELLA 099/00 CALLE 22 CON AVENIDA 19 CASETAS 25/0603 ESQUINA BARRIO OLA YA 

10 RAFAEL URIBE QUERELLA 111/99 CARRERA 10 O TR 13 B CON DG 39 CASETAS 28/05/03 SUR 
AVENIDA CARACAS CON CALLE 44 

11 RAFAEL URIBE QUERELLA 092/00 SUR COSTADO ORIENTAL CASETAS YUOCCIDENTAL Y CALLE 47 
ESQUINA 

12 RAFAEL URIBE QUERELLA 056/00 CALLE 42 SUR CON CARRERA 27 CASETAS 20 - 11 BARRIO INGLES 
092/00 AV. CARACAS CON CALLE 44 13 RAFAEL URIBE QUERELLA 088/00 CASETAS 10/08/2001 
078/00 COSTADO OCCIDENTAL 

42 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

2 , 2 3 o O CT 2007 Resolución Nº '+ . 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

CIUDAD BOLIVAR 

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE DECRETO 098 DEL 12 DE ABRIL DE 2004 
INVENTAR/O DE ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y/O PRESERVADOS EN CUALQUIER TIEMPO 

TIPO DE 
ACTUAC/ON 
QUERELLA, 

UBICACIÓN Y/O DIRECC/ON(BIEN ACCION TIPO DE FECHA LOCALIDAD POPULAR, No DE USO PUBLICO) OCUPACION DILIGENCIA RESOLUCION, RECUPERADOY/OPRESERVADO 
ACCION DE 

TUTELA Y OTROS 

ACCION 
POPULAR CARRERA 19 D CON CALLE 59 Y 08-abr-02 DILIGENCIA 

CIUDAD ADMINISTRATIVA CALLE 64 SUR - DIAGONAL 63 CON VENDEDORES 1 BOLIVAR DE 01-540 CARRERA 19 D AL IGUAL QUE LA AMBULANTES VIA CONOCIDA COMO LA PLAYITA 20-Feb-05 RATIFICACION DEL BARRIO SAN FRANCISCO DE 
RECUPERACION 

2 CIUDAD QUERELLA 019/02 TR 73 B CON CALLE 62 D SUR CASETAS 09-jul-03 BOLIVAR 

CIUDAD TR 50 A CON CALLE 76 A SECTORE VENDEDORES 3 BOLIVAR QUERELLA 001/00 DE TRES ESQUINAS Y SIERRA AMBULANTES 30-abr-02 
MORENA 

4 CIUDAD QUERELLA 035/02 DG 62 A SUR CON CALLE 19 D CASETAS 30-may-03 BOLIVAR 

5 CIUDAD QUERELLA 012/04 AV. CALLE 60 G CON CARRERA 18 CASETA 29-JUN-04 BOLIVAR ABIS SUR 

6 CIUDAD QUERELLA 012/03 CALLE 60 SUR No. 18 k - 30 CASETAS 9-FEB-05 BOLIVAR 

ARTICULO SEGUNDO: Actualizar el Inventario de Espacios Públicos Recuperados y/o 
Preservados en cualquier tiempo y a partir de la presente resolución, mediante la 
incorporación de las zonas y áreas recuperadas de que trata el "Plano de Georeferenciación" 
de la "Zona Centro" de la LOCALIDAD DE SANTA FE Y LA CANDELARIA, el que por tanto 
se incorpora al presente acto administrativo, las cuales, según el Cuadro de Convenciones 
del plano, dan cuenta del "Pacto de Cumplimiento para el uso regulado y ordenado del 
espacio público de la Localidad de Santa Fe", suscrito el día 11 de noviembre de 2004, entre 
la administración distrital y los vendedores informales; de las denominadas "Zonas de 
Influencia" adyacentes a las áreas de espacios públicos comprendidas en el citado Pacto de 
Cumplimiento; de las áreas de espacio público de la Localidad de Santa Fe, contenidas en la 
Resolución Nº 069 del 26 de abril de 2005, de actualización del Inventario de Espacios 
Público Recuperados y/o Preservados en cualquier tiempo, y del espacio publico 

43 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, o.e. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

recuperados conforme a la Providencia contenida en el Acta Nº 031 del 20 de noviembre de 
1998, proferida en Segunda Instancia por el Consejo de Justicia de Bogotá, D.C., relacionada 
con la Queja Nº 06 de 1995, de conocimiento del Alcalde Local de Santa Fe, así: 

1. "Zonas de Influencia" adyacentes a las áreas de espacio público comprendidas en el 
mencionado Pacto de Cumplimiento, en una distancia de 150 metros, que se determinan a 
continuación: 

1 Avenida carrera 10ª entre calle 10ª y la calle 26 
2 Avenida carrera 7ª entre calle 9ª y la avenida calle 26 
3 Avenida calle 19 entre carrera 3ª y la avenida caracas o carrera 14 

2. Áreas de Espacio Público de la Localidad de Santa Fe, relacionadas en el acto 
administrativo de actualización del Inventario de Espacios Público Recuperados y/o 
Preservados en cualquier tiempo, de que trata el presente artículo, y de espacios públicos 
recuperados, conforme a la citada providencia de Segunda Instancia, proferida por el 
Consejo de Justicia de Bogotá, D.C., que se determinan a continuación: 

1 I Avenida Caracas o carrera 14 entre la calle 1ª y la avenida calle 39 
2 I Avenida carrera 10ª entre la calle 1ª y la calle 28 
3 1 Avenida Carrera 7ª entre la calle 9ª y avenida carrera 39 
4 I Avenida Carrera 3ª entre la Avenida Jiménez o eje ambiental y la avenida calle 26 
5 1 Calle 3ª entre la avenida caracas o la carrera 14 y la avenida carrera 1 Oª 

6 Sector de San Victorino comprendido entre la avenida caracas o carrera 14 y la 
avenida carrera 1 Oª entre la calle 1 Oª y la avenida Jiménez o calle 13 

7 Avenida Jiménez o eje ambiental con calle 20 (carrera 1ª) bajando por la avenida 
Jiménez hasta la avenida caracas o carrera 14 

8 1 Avenida calle 19 
9 1 Avenida calle 26 
101 Avenida calle 39 entre la avenida caracas o carrera 14 y la avenida carrera 7ª 
11 1 Avenida carrera 13 entre la avenida Jiménez o calle 13 y la avenida calle 34 
12 1 Calle 18 con carrera 2ª 

ARTICULO TERCERO: Incorporar en el presente inventario y en la Localidad de Santa Fe, 
en particular en el numeral tres (3), alusivo a la Querella No. 008/97, las áreas de Espacio 
Público que conforman la Plazoleta de la Mariposa, antiguamente Plazoleta Antonio Nariño, 
conforme a la expresado en la parte considerativa de este acto administrativo. 

44 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOT A, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

ARTICULO CUARTO: Copia de la presente Resolución se hará llegar a la Secretaría de 
Gobierno, a las Alcaldías Locales, al Fondo de Ventas Populares, al Comandante de la 
Policía Metropolitana de Bogotá, a los Comandantes de Estación de Policía de las 
localidades y a la Personería de Bogotá D.C. 

ARTICULO QUINTO: Ordenar la publicación de la presente resolución en la página Web del 
Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio Público. 

ARTÍCULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 
deroga la Resolución Nº 222 del 1 de octubre de 2007, en lo que le sea contraria. 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Bogotá o.e., 

Director 

~- 
45 



ALCALDÍA MAYOR 
BOGOTA, D.C. 

Departamento Administrativo 
DEFENSORÍA ESPACIO PÚBLICO 

Resolución Nº 2 4 2 3 O OCT 2007 
"Por la cual se actualiza el Inventario de los Espacios Públicos Recuperados y/o 

Preservados en cualquier tiempo, adoptado mediante la Resolución Nº 158 del 1 O de junio 
de 2004" 

-REC_ESP_P 

[,-:- __ ,:J , .... ...._.,.,.,.,,"''"' 
L-::.7 "'" .. ,_.«_ .... _,.,,,.p 

46 


